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Konjunkturtendensene i august 1973 

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 26, 1973)

I Vest-Europa er det fortsatt klar konjunkturoppgang,

men det er grunn til g tro at den mest ekspansive fasen av konjunkturbølgen

nå er over. Mens industriproduksjonen i månedene omkring årsskiftet økte

med årlige rater på 9-10 prosent i Storbritannia og 15-20 prosent i Frankrike

og Vest-Tyskland, varierte stigningstakten i de største vest-europeiske

industrilandene mellom 4 prosent og 10 prosent i vår- og sommermånedene.

Avdempingen i veksttakten skyldes først og fremst at mangelen på ledig

produksjonskapasitet etterhvert er blitt mer fremtredende i en rekke

bransjer. Men også etterspørselsutviklingen kan ha bremset produksjonsveksten;

i alle de tre største industrilandene i Vest-Europa viser konsumetterspørselen

og i Vest-Tyskland også investeringsettersporselen - tegn til avtakende vekst-

takt. I Sverige ser det derimot ut til at veksten i etterspørsel og produk-

sjon bar tatt seg noe opp, selv om den fortsatt er relativt moderat.	 Pris-

stigningen, som var sterk allerede da konjunkturoppgangen satte inn, er blitt

betydelig stimulert av den kraftige etterspørselsaingen som senere har funnet

sted, og den er nå uvanlig sterk i hele Vest-Europa . Som følge av den

relativt høye kapasitetsutnyttingen gir etterspørselsutviklingen fortsatt

sterke prisstigningsimpulser, selv om veksttakten som nevnt er noe svekket.

OgsaiSambandsstatene, der omslaget oppover kom

atskillig tidligere enn i Vest-Europa, ser det ut til at veksttakten nå er i

ferd med å avta, mens prisstigningen stadig blir sterkere.

Storbritannia fortsetter konjunkturoppgangen, med

investeringsettersporselen som en stadig viktigere vekstfaktor. OECD venter

imidlertid at veksten vil bli atskillig avdempet i løpet av 2. halvår i år

og 1. halvår 1974.

Industriproduksjonen har gjennomgående vært i sterk stigning siden

årsskiftet 1971-72. Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen var 2,4 prosent

(10 prosent årlig rate) høyere i mars-mai i år enn i foregående tremåneders-

periode. I verkstedindustrien var det en produksjonsstigning på 1,2 prosent.

I kjemisk industri økte produksjonen med 1,5 prosent, mens tekstil- og bekled-

ningsindustrien hadde en oppgang på hele 3,2 prosent.



Arbeidsløsheten fortsetter a synke. Tallet på registrerte arbeidsløse
(sesongkorrigert) gikk ned fra 703 000 i januar til 578 000 i juli. Arbeids-

10shetsprosenten (ukorrigert) var 2,4 i juli i år, mot 3,5 på samme tid i fjor.

Etter ordrestatistikken å dømme er investeringsettersporselen i sterk

vekst. Det sesongkorrigerte volumet av tilgangen på nye ordrer til verksted-

industrien fra innenlandske kunder var i månedene februar-april under ett

hele 17,5 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Ordretilgangen

fra utlandet økte like sterkt. Ordrereservene i verkstedindustrien var ved

utgangen av april vel 14 prosent høyere regnet i volum enn på samme tid ett

år tidligere.

Det sesongkorrigerte volumet av detaljomsetningen var derimot betyde-

lig lavere i april og mai enn i de 3 første månedene av året. Nedgangen

henger i første rekke sammen med innføringen av merverdiavgiften fra 1. april

i ar, men det kan ikke utelukkes at også den sterke veksten i den konjunktur-

bestemte konsumetterspørselen er i ferd med a svekkes noe. Blant annet synes

foreløpige tall for juni g tyde på det.

Den ukorrigerte konsumprisindeksen var i juni 9,3 prosent (anslags-

vis 8,6 prosent når en ser bort fra de direkte prisvirkningene av merverdi-

avgiften) høyere enn på samme tid i fjor. I januar var den tilsvarende stig-

ningsraten 7,7 prosent.

Verdien av vareimporten har hittil i år - som folge av prisutviklingen -

okt enda sterkere enn verdien av vareeksporten, men regnet i volum var

eksportstigningen sterkest. I 2. kvartal var importverdien (sesongkorrigert)

vel 9 prosent høyere enn i 1. kvartal, mens eksporten på samme tid steg med

7 prosent. De tilsvarende rater for import- og eksportprisene var henholds-

vis 8,5 prosent og 3,8 prosent.

I slutten av juli satte et nytt sterkt fall i kursen på britiske

pund inn. For a styrke pundet ble "minimum lending rate" den 20 , juli hevet

fra 7,5 prosent til 9 prosent og enkelte reservesatser okt. Den 27. juli

ble "minimum lending rate" okt videre til hele 11,5 prosent.

Ogsai Vest-Tyskland fortsatte konjunkturoppgangen

utover våren og sommeren, men i atskillig svakere tempo enn i fjor host, da

bide etterspørsel og produksjon viste uvanlig sterk stigning. I juli ventet

bide det vesttyske IFO-instituttet og OECD en stigning i volumet av brutto-

nasjonalproduktet på 6 1/4 6,5 prosent fra 1972 til 1973, mot en vekst på

bare 3 prosent gret for.

I industriproduksjonen ble stigningen noe avdempet i vårmånedene etter

den uvanlig kraftige oppgangen i fjor host. Regnet fra foregående
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tremånedersperiode økte den sesongkorrigerte produksjonsindeksen med 4 prosent

i desember-februar og med 1,6 prosent i mars-mai (6,6 prosent regnet som

årlig rate). Foreløpige tall for 2. kvartal tyder også på noe redusert vekst-

tempo. I mars-mai viste råvareindustrien, investeringsvareindustrien og kon-

sumvareindustrien en stigning på henholdsvis 2,5 prosent, 1,2 prosent og

0,8 prosent fra foregående tremånedersperiode.  I 1. halvår var stålproduk-

sionen hele 14 prosent høyere enn i 1. halvår i fjor.

Tallet på registrerte arbeidsløse (sesongkorrigert) steg noe i løpet

av de første månedene av året, men arbeidsløsheten er fortsatt lav i Vest-

Tyskland sammenliknet med de fleste andre storre land i Vest-Europa. Arbeids-

10shetsprosenten (sesongkorrigert)var i juni 1,3, som i samme maned i fjor.

Ordrestatistikken har vist uvanlig sterke tilfeldige svingninger

hittil i år, og er derfor mindre brukbar enn tidligere som indikator for den

konjunkturbestemte investeringsetterspørselen. Volumet av tilgangen på nye

ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder (sesong-

korrigert) var noe lavere i 2. kvartal enn i I. kvartal. Tilbakegående tall

kan imidlertid tyde på at det fortsatt er en underliggende tendens til vekst

i investeringsettersporseIen, men når en ser bort fra de tilfeldige sving-

ningene, er veksttakten trolig betydelig lavere enn i 2. halvår i fjor.

IFO-instituttet antyder i sin julioversikt at investeringsbølgen vil dempes

utover hosten som følge av den restriktive kredittpolitikken i vår og i sommer.

Likevel ventes det at investeringene i maskiner og bygninger vil stige med

henholdsvis 8,5 prosent og 3,5 prosent i volum fra 1972 til 1973.

Det sesongkorrigerte detaljomsetningsvolumet var i perioden mars-mai

bare 0,3 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode, men den

konjunkturbestemte konsumetterspørselen oker trolig sterkere.

Prisstigningen har forsterket seg det siste halvåret. Fra juni i

fjor til juni i år steg den ukorrigerte konsumprisindeksen med 7,9 prosent,

mens stigningen fra desember til juni var 9,4 prosent, regnet som årlig rate.

Verdien av utenrikshandelen (sesongkorrigert), som økte kraftig i

annet halvår i fjor, viste moderat vekst de første månedene i ar; i perioden

februar-april var verdien av vareeksporten 2,2 prosent høyere enn i fore-

gående tremånedersperiode, mens importen steg med bare 0,6 prosent. De til-

svarende volumendringene var henholdsvis 2,2 prosent og -0,2 prosent.

Den 29. juni ble vest-tyske mark revaluert med 5,5 prosent.

Revalueringen tok sikte på a bremse tilstrømningen av kapital fra utlandet.

Frankrike fortsetter konjunkturoppgangen, med sterk

vekst i produksjon og etterspørsel. OECD regner med at veksten i



bruttonasjonalproduktet, som i 1. halvår i år lå på 6 prosent årlig ra - e, vil

holde seg på dette nivået ut 1. halvår 1974.

Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen var i perioden

mars-mai 1 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode, men den

underliggende veksttendensen er trolig betydelig sterkere; produksjonen i

mars-mai ble nemlig påvirket av streiker i april. I mai var produksjons-

indeksen 10,5 prosent høyere enn på samme tid i fjor. En undersøkelse som

Det franske statistiske sentralbyrå (INSEE) foretok blant industribedriftene

juni, tyder på at det kan ventes fortsatt relativt sterk produksjonsvekst

i de nærmeste månedene framover. Men kapasitetsutnyttingen er nå høy, og

mange bedrifter gav uttrykk for at mangelen på maskiner og utstyr begrenser

produksjonsveksten.

Tallet på arbeidsløse har ikke endret seg vesentlig i løpet av det

siste halve året. Arbeidsløshetsprosenten (sesongkorrigert) var 1,8 i april,

mot 1,7 på samme tid i fjor.

INSEE's investeringsundersøkelse i juni tyder  på at industriens

investeringsettersporsel fortsatt er sterk. Industribedriftene planla da

a øke sine investeringer i fast kapital med rim, 7 prosent i volum fra 1972

til 1973. Ved den tilsvarende undersøkelsen i mars ble økingen anslått

til 6 prosent.

Det sesongkorrigerte detaljomsetningsvolumet har vist betydelige

svingninger fra maned til maned de siste to årene, uten noen markert tendens

til verken opp- eller nedgang. Således la omsetningsvolumet omtrent på

samme nivå i de fire første månedene i år som i de fire siste månedene i fjor.

Erfaringsmessig viser det seg imidlertid at samlet konsumetterspørsel stiger

betydelig sterkere enn detaljomsetningen.

Etter at det mot slutten av fjoråret ble satt i verk en rekke pris-

dempende tiltak (se SU nr. 7, 1973), falt takten i prisstigningen noe i de

to første månedene av 1973. Utover våren økte imidlertid stigningstakten

igjen, og i juni var konaumprisindeksen 7,4 prosent høyere enn i juni 1972.

Foreløpige oppgaver viser at utenrikshandelen økte kraftig i mai

etter den svake stigningen tidligere i 1973. For perioden mars-mai under ett

var verdien av vareeksporten (sesongkorrigert) 6,3 prosent høyere enn i

foregående tremånedersperiode. Importverdien økte på samme tid med 5,8 prosent.

Den 5. juli ble diskontoen hevet fra 7,5 prosent til 8,5 prosent for

å bremse prisstigningen. Det ble også satt i verk visse andre kredittpolitiske

tiltak, blant annet forhøyelse av enkelte reservesatser. Den 2. august ble

diskontoen forhøyet videre til 9,5 prosent.

Hovedtrekkene av statsbudsjettet for 1974 ble offentliggjort i slutten

av juli. Budsjettet er gjort opp med balanse, og både utgifts- og inntekts-

siden viser en nominell stigning på vel 12 prosent.



Italia blir tegnene til konjunkturoppgang stadig klarere.

OECD regner i sin julioversikt med at bruttonasjonalproduktet i år vil ligge

4,5 prosent høyere enn i fjor, og at det fra 2. halvår i år til 1. halvår 1974

vil stige med 5,3 prosent, sesongkorrigert og regnet som årlig rate. Pris-

stigningen i Italia er nå sterkere enn i noen av de andre større vesteuropeiske

land.

Industriproduksjonen viste god vekst utover våren, etter at en streik

i metallindustrien hadde bremset produksjonen i de tre forste månedene av

året. I perioden mars-mai under ett var produksjonen 5,5 prosent høyere enn

i samme periode ett ir tidligere. For de fem første månedene i år var den

tilsvarende stigningen 3,4 prosent. Produksjonen i metallindustrien gikk som

følge av streiken ned med vel 6 prosent, mens produksjonen i resten av

industrien økte med over 8 prosent.

Arbeidsløsheten er fortsatt stor. I april vat tallet på arbeidsiobe

735 000, mot 623 000 i samme maned i fjor. Arbeid 10shetsproSenten var

3,8 i april i år, mot 3,3 ett at tidligere.

Det foreligger ingen nye opplysninger om investeringsettersporselen.

Som nevnt i maioVersikten (SU nr. 20) ventet Det økonomiske planleggings-

byrået (CIPE) at de private investeringene ville øke med 4,5 prosent i volum

fra 1972 til 1973.

Etter detaljomsetningen a dome viste konsumetterspørselen betydelig

oppgang utover hosten og vinteren fram til februar, som er den siste måned

det foreligger tall for. I månedene desember-februar under ett var det

sesongkorrigerte detaljomsetningsvolumet vel 1 prosent høyere enn i foregående

tremånedersperiode.

Prisstigningen fortsetter g forsterke seg. Regnet fra samme maned

ett år tidligere steg konsumprisindeksen i desember, mars og juni med

henholdsvis 7,4 prosent, 9,6 prosent og 11,5 prosent. Selv om en tar hensyn

til den direkte prisvirkningen av innføringen av merverdiavgiften fra 1.januar

i år, er prisstigningen nå svært sterk, og det ble 24. juli satt i verk pris-

stopp for en rekke varer. Lønnsøkingen var også kraftig i de første månedene

av året. Timefortjenesten i industrien var i januar og mai henholdsvis

12 prosent og 23 prosent høyere enn i de samme måneder ett år tidligere.

Etter den betydelige stigningen i løpet av fjoråret viste vareeksporten

nedgang i de forste månedene av 1973; etter sesongkorrigerte oppgaver gikk

eksportverdien ned med near 13 prosent fra november-januar til februar-april.

Vareimporten steg på samme tid med 6 prosent. Det er grunn til g anta at ned-

gangen i vareeksporten henger sammen med streiken i metallindustrien.



Statsbudsjettet for 1974, som nettopp er lagt fram, viser et under-

skott på 8,6 mrd. lire. Inneværende års budsjett var gjort opp met et under-

skott på 6 mrd. lire, men det ser nå ut til at regnskapsunderskottet vil

komme opp i 8,8 mrd. lire.

I Sverige er konjunkturoppgangen fortsatt relativt moderat.

Utenlandsetterspørselen og investeringsetterspørselen er fremdeles de

viktigste drivkreftene bak oppgangen, men også konsumetterspørselen viser nå

tegn til å ta seg noe opp.

Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen steg med

1,1 prosent (4,5 prosent årlig rate) fra desember-februar til mars-mai. Det

var særlig kraftig produksjonsoppgang i primær jern- og metallindustri og i

papirindustrien. I verkstedindustrien var veksten moderat, mens produksjonen

i tremasseindustrien endret seg lite etter den kraftige oppgangen i fjor høst.

I tekstil- og bekledningsindustrien gikk produksjonen ned.

Det sesongkorrigerte tallet på registrerte arbeidsløse var i juli

64 300, eller 5 000 lavere enn i januar. Ifølge utvalgsundersøkelser var

arbeidsloshetsprosenten (ukorrigert) 3,3 i januar og 1,9 i juni, mot henholds-

vis 3,5 og 2,2 i de tilsvarende måneder ett år tidligere.

Etter ordrestatistikken a dome er investeringsetterspørselen fortsatt

sterk. I perioden mars-mai var verdien av tilgangen på nye ordrer fra innen-

landske kunder til metallvareindustrien, maskinindustrien og elektroteknisk

industri henholdsvis 20 prosent, 21 prosent og 23 prosent høyere enn i samme

periode ett år tidligere. Som omtalt i forrige oversikt (SU nr. 26), ble det

etter det reviderte nasjonalbudsjettets prognoser ventet en vekst i industriens

investeringer i fast kapital på 11 prosent i volum fra 1972 til 1973.

Statistiska Centralbyrån's investeringsundersøkelse i mai synes imidlertid

a peke mot en noe svakere stigning enn dette.

Konsumetterspørselen har ligget etter i konjunkturoppgangen. Volumet

av detaljomsetningen i 1. kvartal var om lag det samme som i I. kvartal 1972,

men foreløpige tall for 2. kvartal tyder på at et svakt omslag oppover nå har

funnet sted.

Prisstigningen har forsterket seg noe. Den ukorrigerte konsumpris-

indeksen økte med 6,7 prosent fra juli i fjor til juli i år, mens stigningen

fra januar til juli var 7,3 prosent regnet som årlig rate.

Verdien av utenrikshandelen, spesielt eksporten, har okt kraftig siden

i fjor host. Regnet fra samme kvartal året for steg vareeksporten med 16,5

prosent i 4. kvartal i fjor og med 32 prosent og 26,5 prosent i henholdsvis

1. og 2. kvartal i år. De tilsvarende vekstrater for vareimporten var henholds-

vis 8 prosent, 18,5 prosent og 7,5 prosent. Den raske eksportveksten har



fort til at overskottet på varebalansen med utlandet i 1. halvår i år kom opp

i hele 4,3 mrd. kr., mot 1 mrd. kr. i 1. halvår i fjor.

Også Sambandsstatene har fortsatt klar konjunktur-

oppgang, men med tegn til avtakende stigningstakt. OECD venter at brutto-

nasjonalproduktet vil øke med 5,8 prosent (sesongkorrigert og regnet som

årlig rate) fra 1. til 2. halvår i år, og videre med 4,5 prosent fra 2. halvår

i år til 1. halvår neste år. Fra 2. halvår i fjor til 1. halvår i år steg

bruttonasjonalproduktet med hele 7,8 prosent.

Industriproduksjonen er i fortsatt sterk oppgang, men veksttakten har

avtatt i løpet av våren og sommeren. Regnet fra foregående kvartal økte den

sesongkorrigerte produksjonsindeksen med 2,9 prosent i 4. kvartal i fjor og

med 2,4 prosent og 2,1 prosent i henholdsvis 1. og 2. kvartal i år. Fra 1.

til 2. kvartal steg produksjonen av råvarer med 2,7 prosent, halvfabrikata med

1,4 prosent, investeringsvarer med 2,2 prosent og konsumvarer med 1,1 prosent.

Produksjonen av stål var i 1. halvår om lag 14 prosent høyere enn i I. halvår

i fjor. Foreliggende opplysninger kan tyde pa at mangel på ledig produksjons-

kapasitet nå bremser veksten i stålindustrien. Også i mange andre industri-

grener er kapasitetsutnyttin6en svært høy.

Etter å ha endret seg lite i de fem første månedene i ir gikk det

sesongkorrigerte tallet pi arbeidsløse ned fra mai til juni. Det var da

4,26 millioner, eller 120 000 lavere enn måneden for. Arbeidsløshetsprosenten

gikk ned fra 5,0 i mai til 4,8 i juni. Foreløpige oppgaver tyder på at

arbeidsløsheten fortsatte a gå ned i uli.

Etter ordrestatistikken a dome er investeringsettersporselen frem-

deles sterk; i 2. kvartal var verdien av tilgangen på nye ordrer til inves-

teringsvareindustrien 6,7 prosent høyere enn i foregående kvartal etter

sesongkorrigerte oppgaver. I månedene mars-mai under ett var industriens

totale ordretilgang 5 prosent høyere enn i desember-februar.

Foreløpige tall tyder på at konsumetterspørselen stagnerte utover

våren og sommeren etter å ha steget kraftig i mer enn to år. Det sesong-

korrigerte detaijomsetningsvolumet var litt lavere i 2. kvartal enn i 1. kvartal.

Etter forp,lopize naslonairognshpstall la det private konsumet på samme nivå

i 2. kvartal som i 1. Amerikanske kilder venter imidlertid at stagnasjonen

vil bli kortvarig; de personlige inntektene har okt sterkt i de siste månedene

og skulle gi grunnlag for fortsatt god konsumvekst, selv om pri.gstigningen er

betydelig.

Fra årsskiftet og fram til juni, da den nye prisstoppen ble satt i verk

(se SU nr. 26) forsterket prisstigningen seg. Fra juni i fjor til juni i år
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steg konsumprisindeksen med 5,9 prosent, mens stigningen fra desember til juni

var 8,2 prosent, regnet som årlig rate. Den 18. juli ble prisstoppen på de

fleste matvarer opphevet. Den 12. august ble den generelle prisstoppen opp-

hevet og avløst av et system soin tillater lønns- og prisbtigning innenfor

fastsatte ram'iner.

Vareeksporten har steget uvanlig kraftig i løpet av det siste året.

Etter store underskott i de to siste årene, har varehandelen med utlandet nå

vært i balanse i noen måneder. Nedgangen i dollarkursen gjennom de siste

par årene har bidratt til eksportstigningen. Verdien av vareeksporten økte

med 9,4 prosent fra 1. til 2. kvartal, mens importen på samme tid gikk opp med

3,6 prosent. Den 2. juli ble det lagt restriksjoner på eksporten av jern- og

stålskrap, og den 5. juli ble det innført liknende ordninger for en rekke

landbruksvarer, bi.a med sikte på å bremse prisstigningen pg disse varene

på det innenlandske markedet. Tiltakene vil neppe bety smrlig mye for

utviklingen av samlet vareeksport.

Den 2. juli ble diskontoen hevet fra 6,5 prosent til 7 prosent. Dette

er sjette gang diskontoen heves i ir.

Regnskapet for budsjettåret som utløp 30. juni i år, viste et under-

skott på 14,4 mrd. dollar, eller om lag 11 mrd. mindre enn forutsatt i det

opprinnelige budsjett; den sterke konjunkturoppgangen forte til større

skatteinngang enn forutsatt.

Japan viser både produksjon og etterspørsel fortsatt svært

høye vekstrater, langt høyere enn i vestlige industriland. OECD regner med

at bruttonasjonalproduktet (sesongkorrigert) vil øke med 11,8 prosent (årlig

rate) fra 1. til 2. halvår i år og med 10,5 prosent (årlig rate) fra 2. halvår

år til I. halvår neste år. Som folge av den uvanlig sterke prisstigningen

har myndighetene strammet til både finans- og kredittpolitikken i løpet av de

siste månedene.

Industriproduksjonen fortsetter å stige i svært høyt tempo; i

månedene mars-mai var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen hele 6 prosent

høyere enn i foregående tremånedersperiode. Produksjonen av investerings-

varer viste sterkest vekst. Stålproduksjonen var i I. halvår i år hele

28 prosent høyere enn i I. halvår 1972.

Etter ordrestatistikken å dome har investeringsetterspørselen vært i

kraftig oppgang siden i fjor host. I februar-april la tilgangen på nye

ordrer til maskinindustrien fra private innenlandske kunder om lag 7 prosent

høyere i verdi enn i foregående tremånedersperiode.



Også konsumetterspørselen er i sterk vekst; den scsangkorrigerte

indeksen for detaljomsetningsvolumet steg med 5,4 prosent fra 4. kvartal i

fjor til 1. kvartal i år.

Prisstigningen ble uvanlig sterk utover vinteren og våren i gr. Fra

januar til mai steg konsumprisindeksen med 7,2 prosent, eller med 23 prosent

regnet som årlig rate. Stigningen fra mai i fjor til mai i år var

10,9 prosent.

Importen av varer har okt meget sterkt siden i fjor sommer; det er

tegn som tyder på at det nå er i ferd med a bli balanse i utenrikshandelen
igjen etter at varebyttet med utlandet viste store overskott både i 1971 og

1972. Importverdien (sesongkorrigert) var 23,6 prosent høyere i månedene

mars-mai enn i foregående tremanedersperiode. Eksporten av varer steg på

samme tid med bare 0,6 prosent, men tilbakegående tall tyder på en noe sterkere

underliggende veksttendens. Overskottet på varebalansen (sesongkorrigert),

som i de fom forste månedene i fjor var 2 mrd. dollar, sank til 0,75 mrd.

dollar i de fem forste månedene i ar.

Den 2. juli ble diskontoen hevet fra 5,5 prosent til 6 prosent med

sikte på a bremse prisstigningen. Samtidig vedtok regjeringen å skjære ned

bevilgningene til offentlige arbeider.

BRUTTONASJONALPRODUKTET I UTVALGTE LAND

Prosentvis volumendring fra foregående er

1973 	 19741967 	 1958 	 1969 	 1970 1971 1972

Danmark ... . . ..	 /4. 	 41 	 8	 3	 3i	 4i
Frankrike ... ..	 5	 4i	 7-g	 6	 5	 51
Italia .... . ...	 7	 61 	 6	 5	 li 	 31
Japan ... . . . .. .	 13	 141	 121	 11	 6-1- 	 9
Norge ... ..... .	 51	 4	 5	 3;	 5	 412
Sambandsstatene 	 3 	 5 	 21 	 -ni 	 3 	 61
Storbritannia.. 	 2i 	 3 	 2 	 2 	 li 	 3i
Sverige . ..... . 	 212	 3 	 6 	 41 	 '.1

1 	 2
Vest-Tyskland.. 	 0 	 7i 	 8 	 5i 	 21 	 3

5i 	 a!

6 	 6
41 	 51/4

13i 	 101
2

71/4 	 41
61/4 	 41
5 	 • i

6 1/4

Kilde: OECD; "Main Economic Indicators" og "Economic
Outlook" July 1973.

1) OECD's juliprognose for veksten (sesongkorrigert, årlig rate) fra 2. halvår
1973 til 1. halvår 1974.
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Norge fortsetter konjunkturoppgangen, med utenlandsetter-

spørselen som sterkeste drivkraft. Den underliggende tendens i industri-

produks onen er etter ait å dome fremdeles i klar stigning,,men veksten er

betydelig svakere enn i de fleste andre vesteuropeiske industriland. - Sett

I internasjonal sammenheng viser imidlertid industriproduksjonet i Norge

vanligvis bare relativt moderate konjunktur-dtSiak; en sesOngkOrrigert ktirve

over norsk industriproduksjon i etterkrigstidet viser et langt jamnere forløp

enn tilsvarende kurver f.eks. for Storbritannia og Vest-Tyskland. Det kan i

denne Sammenheng være grunn til a minne om at industriproduksjonen i Norge

holdt seg svært godt oppe i den siste internasjonale stagnasjonsperioden.

Ordrestatistikken for 2. kvartal viser uvanlig høye tall og peker mot god

produksjonsvekst i tiden framover, men den gir også inntrykk av at den

konjunkturbestemte innenlandske investeringsetterspørselen foreløpig bare er

i moderat stigning. Veksten i konsumetterspørselen er fremdeles svak, mens

eksporten fortsatt stiger sterkt. - Den sterke stigningen i eksportverdien

er ikke lenger bare et utslag av øking i eksportert kvantum; også prisene

har i de siste månedene vist betydelig oppgang. Fortjenesteforholdene i

eksportnæringene har imidlertid på langt nær bedret seg tilsvarende; den

senere tids utvikling i valutakursene innebærer en betydelig revaluering av

den norske krone i forhold til dollar og pund og har i sterk grad begrenset

eksportbedriftenes inntektsøking samtidig som kostnadene fortsetter å  stige.

Etter sesongkorrigerte oppgaver steg produksjonen i gruvedrift,

industri og kraftforsyning under ett (utenom produksjon av nordsjøolje) med

bare 0,2 prosent fra 1. til 2. kvartal. Produksjonen i kraftforsyning økte

med 4,1 prosent, mens gruvedriften viste en produksjonsnedgang på 5,6 prosent.

Den egentlige industriproduksjonen la på om lag samme relativt høye nivå i

2. kvartal som i kvartalet for.

Industriproduksjonen økte uvanlig sterkt i løpet av 2. halvår i fjor.

Som nevnt i junioversikten, var dette i stor grad et resultat av tilfeldige

faktorer, som nå ikke lenger er virksomme. Avflatingen av produksjonskurven

første halvår i år ma ses på denne bakgrunn. I 1. kvartal var det særlig

utviklingen i eksportvareproduksjonen som bremset stigningen i totalindeksen;

denne varegruppen hadde vist en spesielt sterk produksjonsoppgang (hele

5 prosent)fra 3. til 4. kvartal i fjor.. Som ventet i juni (se SU nr. 26, 1973)

tok eksportproduksjonen seg godt opp igjen i 2. kvartal og lå da 3,3 prosent

høyere enn i kvartalet for. Også produksjonen av konsumvarer og av varer

til innsats utenom bygge- og anleggsvirksomheten viste klar stigning fra I. til

2. kvartal - med henholdsvis 1,8 prosent og 1,1 prosent. I 2. kvartal ble

det imidlertid registrert nedgang i produksjonen av innsatsvarer ti/ bygge- og

anleggsvirksomheten og i produksjonen av investeringsvarer, og dette bremset



veksten i samlet industriproduksjon . NedgaT)zene -i-aelaeleeen - fer pvv .duonell

av innsatsvarer for bygg Og anlegg (3,1 prosent fra foregående kvartal) ma ses

på bakgrunn av den uvanlig sterke stigningen fra 4. kvartal i flor til

1. kvartal i år (1- 3,5 prosent)

InvesteringsvareprodUksonen gikk ned med 3,4 prosent fTh 1. til

2. kvartal. Denne varegruppen viser imidlertid langt ttorkei3O korttidssving-

finger i produksjonen enn de andre anvendelsesgruppene, for en stor del av

tilfeldig art, og indekstallet for 2. kvartal indikerer neppe nöen konjunkturel

beStemt nedgang i investeringsvareproduksjonen. Trolig gir en sammenlikning

av produksjonsnivået i 1. halvår i år med 2. halvår i fjor et riktigere bilde

av den underliggende sykliske utviklingstendensen; i dette tidsrom viste den

sesongkorrigerte delindeksen for investeringsvareproduksjonen en øking på

2,6 prosent.

Det er også andre årsaker til at indekstallene for industriproduksjonen

i 2. kvartal neppe fullt ut registrerte den konjunkturbestemte produksjons-

oppgangen. Fordelingen av fri- og helligdager på 1. og 2. kvartal kan ha

fort til visse endringer i feriemonsteret, slik at flere feriedager enn vanlig

ble tatt ut i 2. kvartal. Dessuten bør nevnes et helt spesielt forhold,

nemlig en meget sterk nedgang i treforedlingsproduksjonen i juni (hele

18 prosent), som henger sammen med visse produksjonstekniske forhold av kort-

varig art. Med den store andel treforedlingsproduksjonen utgjør av samlet

industriproduksjon, svarte produksjonsfallet i juni i denne industrigren til

en nedgang på om lag 0,5 prosentenheter i samlet industriproduksjon fra 1. til

2 , kvartal, men som følge av produksjonsstigning i resten av industrien sett

under ett holdt samlet industriproduksjon seg, som nevnt, likevel oppe på om

lag samme nivå i 2. kvartal som i kvartalet for.

Alt i alt er det grunn til g regne med at den underliggende tendens

i industriproduksjonen fortsatt er i klar oppgang, og verken etterspOrSels-

utviklingen på hjemmemarkedet eller i utlandet synes a peke met noe varig

brudd i oppgangstendensen. Derimot kan mangel på ledig produksjonskapasitet

og arbeidskraft etter hvert komme til å bremse veksten i enkelte bransjer.

Etter Statistisk Sentralbyrås arbeidskraftundersøkelser (SU nr. 29,

1973 inneholder en kort omtale av 4e viktigste prinsippene og definisjonene som

disse undersøkelsene bygger pa) la samlet sysselsetting i 2. kvartal i år

ubetydelig lavere enn i 2. kvartal i fjor. I industri og gruvedrift under

ett gikk sysselsettingen ned med 1,7 prosent. Den registrert° rldganzen falt

særlig på primaar metallindustri, tekstil- og bekidningsindustri og nærings-

middelindustri m.v., mens sysselsettingen i verkstedindustrien ser ut til a
ha økt sterkt, med om lag 10 prosent. Sysselsettingen i bygge- og anleggs-

virksomheten la etter utvalgstellingen å dome litt lavere enn på samme tid



i fjor. - Etter Arbeidsdirektoratets oppgaver har arbeidsløsheten hittil i

år fortsatt vært lav for hele landet sett under ett. Vod utgangen av mai,

juni og juli var det registrert henholdsvis 9 300, 6 900 og 6 800 drbidsløse,

eller henholdsvis 900, 1 700 og 1 300 færre enn i de samme måneder i fjor.

Arbeidsloshetsprosenten, slik den beregnes av Arbeidsdirektoratet, var i mai,

juni og juli henholdsvis 0,6, 0,5 og 0,4 mot- 0,7, 0,6 og 0,5 i de samme

måneder i fjor. Som følge av nedsettelsen av pensjonsalderen ble det også i

hver av månedene mai, juni og juli antakelig registrert om lag 2 000 færre

arbeidsløse enn om pensjonsalderen hadde vært uendret. Korrigerer vi for dette,

var tallet på arbeidsløse i mai-juli litt høyere enn i samme periode i fjor.

Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator var i gjennomsnitt for perioden

april-juni 62, mot henholdsvis 68 og 81 i samme tidsrom i 1972 og 1971.

Samlet areal av bygg under arbeid var i 2. kvartal noe storre enn

samme periode i 1972. Arealtallene for bygg i varehandel, bank og forsikring

viste fortsatt sterk stigning, mens arealet av industribygg under arbeid bare

økte moderat. Boligarealet under arbeid viste svak nedgang. - Igangsettingen

av nye bygg la noe lavere i 2. kvartal i år enn i samme kvartal i fjor, men

nedgangen ma ses på bakgrunn av at igangsettingstallene i mai og juni i fjor

var svært høye. Igangsettingen av nye industribygg gikk en god del ned fra

2. kvartal i fjor til 2. kvartal i ir, mens igangsatt boligareal bare li litt

lavere enn ett år tidligere.	 Samlet areal av fullførte bygg viste svak

nedgang fra samme periode i fjor. For industribygg var nedgangen betydelig,

men fullført boligareal viste stigning.

Ordrestatistikxun for 2. kvartal i år viste høye tall. Tilgangen

på nye ordrer til jern- og metallindustrien under ett var - regnet i verdi -

hele 67 prosent større enn i samme kvartal i fjor. En vesentlig del av opp-

gangen falt imidlertid på transportmiddelindustrien, der skipsverftene utgjør

hovedtyngden av bedriftene; samlet ordretilgang tiIdenne industrigruppen var

mer enn tre ganger storre enn ett år tidligere.

I den primære jern- og metallindustrien, der eksportordrene dominerer,

la ordretilgangen omtrent på samme høye nivå som ett år tidligere, men

44 prosent høyere enn i 2. kvartal i 1971 og 20 prosent høyere enn i samme

kvartal for tre år siden. I investeringsvareindustrien under ett (jern- og

metallvareindustri, elektroteknisk industri og maskinindustri) viste samlet

ordreinngang sterk stigning (22 prosent) fra samme kvartal året for, men

ordretilgangen bare fra innenlnadske kunder la på om lag samme nivå som i

2. kvartal 1972. I jern- og metallvareindustrien og i elektroteknisk industri

steg innenlandsk ordretilgang med henholdsvis 34 prosent og 5 prosent, men i

maskinindustrien gikk den ned med hele 57 prosent. Ordreinngangen fra
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innenlandske kunder til denne	 uvcIraig

2. kvartal i fjor, over 50 prosent større enn i samme kvartal i 1971; som

nevnt i augustoversikten i fjor var dette i første rekke utslag av en ikke -

konjunkturbestemt etterspørselsøking. Fra et konjunkturanalytisk synspunkt

er det derfor større grunn til å feste seg ved ordreoppgangen i resten av

investeringsvareindustrien fra 2. kvartal i fjor til 2. kvartal i år enn ved

nedgangen i maskinindustrien. Alt i alt tyder ordrestatistikken på at den

konjunkturbestemte innenlandske  investeringsetterspørselen fortsatt er i vekst,

men oppgangen ser ut til foreløpig a være forholdsvis moderat.
Selv om det er innenlandsordrene som dominerer i investeringsvare-

industrien, kan det være grunn til i merke seg den uvanlig sterke stigningen

i ordreinngangen fra utlandet til denne industrigruppen; i 1. og 2. kvartal

i år lå tilgangen på nye eksportordrer henholdsvis 27 prosent og 78 prosent

høyere enn i de samme kvartaler i fjor.

Ordrereservene i jern- og metallindustrien under ett har vist markert

oppgang siden årsskiftet, og var ved utgangen av 1. halvår rekordhøye,

34 prosent høyere enn ved utgangen av desember og 25 prosent høyere enn på

samme tid i fjor.

Også i tekstilindustrien viste ordrestatistikken for 2. kvartal en

gunstig utvikling, med en stigning på 17 prosent i samlet ordretilgang fra

samme kvartal i fjor. For kjemisk industri var derimot stigningen svært

moderat, og bekledningsindustrien viste en noe lavere ordreinngang enn ett

år tidligere.

Etter detaljomsetningsindeksen å dome var veksten i konsumetter-

spørselen fremdeles svak i 2. kvartal; detaljomsetningsvolumet la da bare

0,9 prosent høyere enn i samme kvartal i fjor. Erfaringsmessig er dette en

svært lav vekstrate for detaljomsetningen, og selv om utviklingen av lønn,

priser og skatter neppe har gitt grunn til å vente mer enn i hoyden en svært

moderat vekst i konsumetterspørselen, er det grunn til g minne om at indeksen

for detaljomsetningsvolumet ikke er noen helt pålitelig indikator for samlet

privat konsumetterspørsel; det er bare vareomsetningen i et utvalg av detalj-

forretninger som blir registrert, mens f.eks. alle tjenesteytinger faller

utenfor, herunder reiser, hotellopphold m.v., som normalt utgjør en relativt

stor del av det private forbruket i sommermånedene.

Stigningen i konsumprisene har valet svært sterk hittil i år. Etter

å ha vist mer moderat stigning gjennom den siste prisgtopp-periodsn s fra

7. september i fjor til I. januar i år, skjøt prisstigningen ny fart i

1. kvartal, og fortsatte i uvanlig høyt tempo utover våren og sommeren.



Regnet som årlig rate økte konsumprisindeksen med hele 8,8 prosent fra de,sember

i fjor til juli i år, mot om lag 5 prosent (årlig rate) i prisstopp-perioden

september-desember i fjor og 8,2 prosent (årlig rate) fra november 1971 til

september i fjor, da det ikke var prisstopp.

Stigningen i totalindeksen hittil i sommer (10 prosent fra 15. mai

til 15. juli, regnet som årlig rate), har vært enda noe sterkere enn tidligere

på året (8,2 prosent årlig rate fra desember til mai). Prisstignings-

impulsene fra hver enkelt leveringssektor viste til dels store variasjoner

i de to periodene. I den første perioden - fra desember til mai - var det

særlig prisene på norskproduserte konsumvarer levert fra andre sektorer enn

jordbruk og fiske og prisene på tjenester (utenom husleie), som trakk total-

indeksen i været, mens både jordbruksvarer og importerte konsumvarer viste

relativt moderat prisstigning. Fra mai til juli var derimot prisstigningen

på jordbruksvarer swept sterk,samtidig som prisstigningen i utlandet tok til

a slå igjennom i delindeksen for importerte konsumvarer; derimot endret

tjenesteprisene seg lite. En gruppering etter hovedgrupper av varer viser

at den sterke prisstigningen i jordbrukssektoren fra mai til juli slo sterkt

ut i matvareprisene, som økte med hele 3,5 prosent (23 prosent regnet som

årlig rate), mot 2,2 prosent (vel 5 prosent regnet som årlig rate) fra

desember til mai- En uvanlig sterk stigning i prisen på poteter var den

viktigste enkeltårsaken til den sterke oppgangen i matvareprisene i sommer.

På den annen side viste verken gruppene drikkevarer og tobakk eller klær og

skotoy prisstigning fra mai til juli, mot stigningsrater på henholdsvis

8,4 prosent (21 prosent årlig rate) og 4,6 prosent (vel 11 prosent årlig rate)

fra desember til mai.

De siste tallene for utenrikshandelen (utenom handelen med skip)

viser at vareeksporten fortsatt er i god vekst; i perioden mai-juli la
verdien av vareutførselen hele 20 prosent høyere enn i samme periode i fjor.

For hele 1 , halvår under ett la eksportvolumet bortimot 10 prosent høyere enn

i 1. halvår i fjor, mens eksportprisindeksen steg med om lag 7 prosent i

gjennomsnitt. - Tilbakegående sesongkorrigerte tall for eksportverdien viser

relativt jamn og sterk vekst helt siden årsskiftet 1971-72, når en ser bort

fra tilfeldige ut lag. Det er neppe grunn til a vente vesentlige endringer

i denne utviklingen i tiden framover; forholdene på verdensmarkedet for

norske eksportvarer er fremdeles gode.

Også vareimporten viser høye og stigndp voktytvat.or. T Deriodon

mai-juli la verdien av vareinnførselen 15 prosent høyere enn i samme periode

ett år tidligere. De tilsvar onde vekstrater for februar-april, november-

januar og for august-oktober i fjor var henholdsvis 12 prosent, 9 prosent og
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5 prosent. For hele I. halvår under ett la importvolumet om lag Il prosent

høyere enn i 1. halvår i fjor, mens prisene bare steg med vel 2 prosent.

Det er a vente at prisutviklingen i tiden framover vil bidra atskillig

sterkere til a trekke importverdien i været. Samtidig ma en regne med fort-

satt betydelig vekst i importvolumet, både som folge av utviklingen i den

innenlandske etterspørsel og som et resultat av eksportindustriens stigende

importbehov.

Bedringen på fraktmarkedet, som tok til i fjor host, fortsatte hele

1. halvår i gr. Tankratene steg særlig sterkt utover våren og i de tidlige

sommermånedene; Norwegian Shipping News' turfraktindeks, som i desember i

fjor la på 132, steg til 152 i mars i år og nådde helt opp til 268 i juni.
Også for tørrlast fortsatte fraktratene a stige utover våren og sommeren,

men stigningstakten ble etter hvert svakere; turfraktindeksen la i desember

i fjor på 94, i mars på 121 og i juni på 149.

Som nevnt i konjunkturoversikten for oktober i fjor, ma bedringen

pi fraktmarkedet ses på bakgrunn av den internasjonale konjunkturoppgangen

siden vinteren 1972. Dette gjelder bide for tørrlast- og tankmarkedet.

Det er grunn til spesielt a feste oppmerksomheten ved den betydning den
sterke konjunkturoppgangen i Japan har hatt for tørrlastmarkedet. Landet er

fortsatt inne i en periode med sterk industriell ekspansjon; i volum la

industriproduksjonen i januar-mai i år gjennomsnittlig 19 prosent høyere enn

i samme periode i fjor. Med japansk industris uvanlig store behov for import

av voluminøse råvarer, særlig kull og jernmalm til stålproduksjonen, mi

konjunkturoppgangen her ha betydd mye for utviklingen på tørrlastmarkedet.

Den spesielt sterke oppgangen i tankratene henger blant annet sammen med at

Sambandsstatenes egne oljeressurser ikke er tilstrekkelig store til å dekke

forbruksøkingen; hele stigningen i Sambandsstatenes oljeforbruk ma nå dekkes

ved import. Restriksjonene på import av olje til Sambandsstatene er blitt

gradvis nedbygget og ble pr. 1. januar i år helt avviklet. Til dette kommer

at importen til Sambandsstatene nå i større grad enn for kommer fra fjerne

områder (Midt-Osten og Afrika). Tatt i betraktning at tankfraktene normalt

viser en sesongmessig nedgang utover sommeren, og at de viktigste faktorene som

ligger bak fraktoppgangen hittil i år må antas A gi utslag av en viss varighet,

synes det a være grunn til å tro at fraktmarkedet vil holde seg relativt stramt
i månedene framover.

Utviklingen i fraktindeksene er imidlertid ikke noen god indikator for

endringene i lønnsomhetsforholdene i norsk skipsfart. Både fraktindeksen for

tank og for tørrlast er beregnet på grunniaa av dolIarfrakter. Med den



kursutvikling vi har hatt hittil i år ville tilsvarende indekser basert på

kronefrakter vist en markert svakere stigning. Samtidig har det funnet sted

en sterk /Acing i driftsutgiftene, og driftsresultatet påvirkes også

av At en betydelig del av flåten fremdeles seiler på certepartier som ble

sluttet mens fraktmarkedet ennå var dårlig. pa den annen side har kurs-

utviklingen fort til nedgang i rederienes dollar- og pundgjeld regnet i

kroner, men dette har bare delvis kompensert for kurstapene på fraktinn-

tektene.
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Koniunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning,
sesongjustert. 1961 = 100

1971 1972 1973

Diagram 2. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftfQrsyning etter
anvendelse. Sesongjustert. 1961 = 100

	For eksport 	
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Diagram 5. Ordrereserven. Gj.sn. 1. halvår 1962 = 100
Primer jern- og metallindustri 	
Annen jern- og metallindustri (unntatt skipsverft)
Tekstil —.—.—.-
Bekledning 	

400

300
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100

1971 1972 1973

Diagram 3. ArbeidslOshet totalt, 1 000 personer

	

Gjennomsnitt de tre siste år 	

	

1972 	
1973 ---

Diagram 4. Ordretilgangen. Gj.sn. 1. halvår 1962 = 100
	Primer jern- og metallindustri i alt 	
	For eksport 	

Annen jern- og metallindustri (unntatt skipsverft)
	For hjemmemarked 	

1.kv. 2.kv. 3.kv. 4.kv. 1.kv‘ 2.kv. 3.kv. 4.kv. 1.kv. 2.kv. 3.kv. 4.kv.
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1971 1972 1973

O 000 0 .Diagram 7. Vareimport (uten skip). Mill.kr. Sesongjustert
Vareeksport (uten skip). Mill.kr. Sesongjustert
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Diagram 6. Detaljomsetningsvolum .....
3 måneders bevegelig gjennomsnitt
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Diagram 8. Bygg satt i_gang. 1 000 m
2

3 måneders bevegelig gjennomsnitt
1972 -- 	
1973 =
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Diagram 9. Bygg i_arbeid, 1 000 m2
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Utenriksregnskap  for 1. halvår l973. Foreløpige tall

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1973)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregn3kmp‹rt for

i. halvår 1973 viser et underskott p8 driftsregnskapet på 235 mill.kr. mot 820

mill.kr. i 1. halvår 1972. Regnet uten import av skip, eksport av eldre skip og

skipsfartens fraktinntekter og utgifter, var driftsunderskottet 417 mill.kr.

høyere i 1. halvår 1973 enn i samme periode i fjor.

Underskottet på driftsregnskapet og en netto utgang av kortsiktige kapi-

taltransaksjoner på 1 090 mill.kr. ble dekket av en netto inngang av langsiktige

kapitaltransaksjoner på 1 325 mill.kr.

Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto gull- og valutabehold-

flinger viste en oppgang på 824 mill.kr. fra utgangen av 1972 og utgjorde ved ut-

gangen av juni 1973 8 146 mill.kr. Andre sektorers netto valutabeholdninger

viste en oppgang på 421 mill.kr. fra utgangen av 1972 og utgjorde ved utgangen

av juni 1973 1 154 mill.kr.

For varer og tjenester i alt var det i I. halvår 1973 et eksportoverskott

på 355 mill.kr. mot et importoverskott på 280 mill.kr. i I. halvår 1972. Eksport-

verdien økte i alt med ca. 3 905 mill.kr. Vareeksporten medregnet nye skip gikk

opp med 1 520 mill.kr., eksport av eldre skip med vel 1 140 mill.kr., brutto-

frakter opptjent i skipsfart med 1 030 mill.kr., og andre tjenester (inkl. reise-

trafikk) med 215 miliekr. Verdien av importen ate i a..4.t med om lag 3 270 mill.kr.

Vareimporten uten skip gikk opp med ca. 1 710 mill.kr., skipsimporten med 925

mill.kr., skipsfartens utgifter i utlandet med 245 mill.kr., og andre tjenester

(inkl. reisetrafikk og sjøfolks utgifter i utlandet) med vel 390 mill.kr.

Sjøfolks utgifter i utlandet er nå spesifisert i egen post. Denne im-

porten har tidligere vært inkludert i skipsfartens utgifter i utlandet. Denne

endring i spesifikasjonen påvirker også netto frakter av skip i utenriksfart.

For renter og stønader var det et underskott på 590 mill.kr. i I. halvår

1973 mot 540 mill.kr. i 1. halvår 1972.



Tabell 1. Utenriksregnskap for 1. halvår 1973. Foreløpige tall. Mill.kr.

2

1. halvår --
1972 1973Hovedresultater

1. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten import av skip,
eksport av eldre skip og netto frakter av skip i utenriksfart

2. Eksport av eldre skip - import av skip	 • . • • . • .. • • • • •
3. Netto frakter av skip i utenriksfart ............
4. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (1+2+3) . • • • • • • • • • •
5. Netto endring i totale netto gull- og valutabeholdninger og

lånegjeld ikke forårsaket av transaksjoner ......... .....
•6. Nedgang (oppgang -) i Norges nettogseld til utlandet (4+5) ...

	-3 952	 -4 369

	

-783	 -566

	

3 915	 4 700

	

-820	 -z35

	

585	 1 758

	

-235	 1 523

I. halvår
1972 	 1973 	 -

Eksport/ Import/ Eksport/ Import/
Innjap

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

•• • • • • • • • • . • • • 	 a • • • • • • • • 	 0

	

9 42 	 12 665 	 10 607 	 14 3741. Varer ....... . .. 	 .
2. Skip, nybygde • • • • . • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • •	 488 	 1 577 	 443 	 2 503
3. Skip, eldre .. • • • 4 • • • • • • • • * • • • * • • • • • . • • • 	 859 	 65 	 2 001 	 64
4. Bruttofrakter/utgifter ved skipsfart ...	 6 690	 2 775	 7 720	 3 020
5. Reisetrafikk ....... .... .. ............ .. 	 493	 551	 494	 613
6. Sjøfolks utgifter

. i .

 utlandet
	1 287

-	 310	 -	 340
7 . Andre tjenester .. . . • • 4 • • • • • ..... • • • • 	 497

	A.. i alt	
- 196	 1 501	 1

	

..... ... 18 859	 19 139	 22 766	 22 411

Eksportoverskott	 • • . • • • .. • • • it • • • • • • • • • • • 	 355
Importoverskott ........	 .. • .	 . •	 •

	 280

B. Renter og stønader

1. Renter m.v. .. • . 	 . • • • • • • • • • • • • • 0 • • * • •
	 415
	

863
	

534	 1 033
2. Stønader ......... • • • 41 • • • • • ***** • • • • • • •

	 235
	

327
	

237 	328
	B. i alt	 •	 650

	
1 190
	

771	 - 361

Rente- og stønadsunderskott 	• • • . • • • • . • •	 540
	

590

Overskott på driftsregnskapet ....... ........

	Underskott på driftsregnskapet . .....	 .....	 • 	 820
	

235

TI. Endring i totale netto gull- og valutabehold
finger og lånegjeld ikke forårsaket av tran-
saksjoner
A. Tildelte spesielle trekkrettigheter i IMF . 	 184
B. Endring i fordring og gjeld p.g.a. valuta-
	kursendringer ........................... . . 	 434

1. Valutabeholdningsfordringer ... • .. • 4 • • • 4

3. Lånegj e	

-

	

2. Andre fordringer ... • • • • • 0 4 • 4 f • • • . • • • • • • 	 • •

	ld . . . . . . ... • • • • • • • • 6 * . • • • • • . .... 	 434
	4 . Annen gjeld ........ . . . • • • • . • • • . • • .... • • 	 ..

C. Omvurderinger ellers . 4 • • • 0 • • • • • • • • • • • • • • •.	 4
	II. i alt .. 4.... 	 622

	37 	 2 593 	 1 035

	

37 	 1 035
	4. 	 0.

2 593
	* . 	 • • 	 • •

200

	

7 	 2 793 	 1 035

III. Nedgang (inng.)/oppgang (utg.) i Norges netto-
gjeld til utlandet (I+II) .......••.•••••.•... 235 1523   



Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto 0.040	 1 035

C. Netto kapitaltransaksjoner i alt (A+B) ..00s

	(utg• ) • ..... • . • . • • . • .. • • • • • • • • • • •	 -	 878	 -	 1 392
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon(utg.)	 12	 88	 27	 50

	2. Forretnings- og sparebanker ......... 	 3 201 	 3 310 	 2 212 	 2 515
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

	

(utg.) • • . • .• ••• • • • • • • • •••• • • • • • • 0	 216 	 235 	 155 	 63
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon(utg.) 2 985 	 3 075 	 2 057 	 2 452

	

3. A .n dre finansinstitusjoner ........... 	 39 	 98 	 89 	 155
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

	

(utg•) ••••••••••••••••••••••.•••• 	 6 	 73
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon(utg.) 	 33 	 25

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ............ 	 1 010 	 1 048
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

	

(utg. ) • • . • • • • • • • • • ..... • • • . • • . • • • 	 129 	 325
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon(utg.) 	 881 	 723

(iv) Andre kortsiktige kapitaltransaksjoner

	

og statistiske feil . .... .. • • • • • • • • • • .. • 	 104 	 - 

	

B. i alt .... ...•. 	 4 387 	 5 422

636

58

	

89 	 97

	

983 	 1 228

	

115 	 387

	

868 	 841

956

	

4 271 	 5 361

235

1 090

Utenriksregnskap for I. halvår 1973 (forts.)

. halvår

3

IV. Kapitalregnskap

A. Langsiktige kapitaltransaksjoner

	

(i) Offentlig forvaltning ..... - . • • • • • .. • •	 393
	a. Lån fra utlandet ....• •• i• • • t• • •• • •• •	 349

1. Staten .... .. ... •• •• .• ••• •• • • f• • ti	 70
2. Kommuner ......... ................	 279

	ID. Andre finansobjekter • • • o • • . • • . • .. • . • 	 44

	

(ii) Finansinstutusjoner •• •••••• •• • •• ••• 0 • ••	 260
	a. Lån fra utlandet .... 0 • • • • • . • • • • • • • • • 	 225
	ID. Andre finansobjekter • . • . . • . • ... • . • • •	 35

	

(iii) Andre innenlandske sektorer 04***.o.• •• •	 3 249
	a. Lan fra utlandet ........ • . • •4 ••• •• 00	 1 950

1. Offentlige foretak ... • . 0 a • • • • f•••	 179
2. Rederier ... • ** 0 ** • • • • ...•• •• • SW	 1 697
3 . Andre ................ •	 *** 90000i	 74

	b. Direkte investeringer i Norge ... ....	 631
	C. Direkte investeringer i utlandet • • . .	 93

d. Lan til utlandet ....... ..,......... .	 214
e. An dre finansoblekter . ...... • • • • . • • • •	 361........_	

1972
Inngang U, ang 

1973 
Inngan Ut an

	175
	

357
	

242

	

175
	

357
	

239

	

83
	

92

	

92
	

357	 147
3

	

73
	

136
	

112

	

25
	

88
	

80

	

48
	

48
	

32

	

1 983
	

4 912
	

3 726

	

1 357
	

3 513
	

1 587

	

91
	

241
	

70

	

1 198
	

3 168
	

1 436

	

68
	

104
	

81

	

90
	

783
	

113

	

54
	

94
	

95

	

272
	

161
	

385

	

210
	

361
	

1 546

A. i alt . ...	 3 902

Langsiktige kapitaltransaksjoner netto 	 • ••	 1 671

2 231 5 405

1 325

4 080    

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning ... • • . • • • a • •• • • .• •	 21	 -	 4	 21

(ii) Finansinstitusjoner ....... ..... • - • ... 	 3 252	 4 374	 2 328	 4 112

	

1. Norges Bank oi.ossoodioutoe...• • fom eft 	 12 	 966 	 27 	 1 442
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

V. Netto endringer i fordringer og gjeld forår-
saket av valutakursendringer m.v. (II.B og C.). 401 1 758

523
VI. Oppgang (inng.)/nedgang (utg.) i Norges netto-

gjeld til utlandet (IV.C+V)	 ..... .......... 235     



drin
1/1-	 1/1-
30/6	 30/6
1972	 1973

Beholdning
Pr.	 Pr.
30/6	 30/6
1972
	

1973

(inkludert i II.a.) ...................... • • •
d. Kortsiktige valutalån fra utlandet ...	 ****

	840 	 1 123

	

1 696	 1 588
	-269

	
270

	

155
	 -166

Utenriksregnskap for 1. halvgr 1973 (forts.)

Spesifikasjoner:

Netto gull- og valutabeholdning
I. Norges Banks netto gull- og valutabeholdninger (ab) 868

a. Offisielle gull- og valutareserver etter IMF-
definisjonen (1+2+3+4) ...... ••0 •. . 40 ••• • • • • ••
1. Gull ....... ***** 804. ***** ••••••••••■•••••••••
2. Reserveposisjon i IMF ........................
3. Spesielle trekkrettigheter i IMF
4. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

papirer
b. Utenlandske kroneinnskott i Norges Bank

II. Forretnings- og sparebankers netto valutabehold-
ninger (a-b-c)
a. Bankinnskott i utlandet
b. Kortsiktige valutalån fra utlandet
C. UtenlandskeUtenlandske kroneinnskott i forretnings- og

sparebanker 40.01•06.4.••••••••••••••00,00,100.00

Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto
gull- og valutabeholdninger (I+II) 	 • . • • •••••••••

IV. Andre sektorers netto valutabeholdninger (a-c-d) ...
a. Bankinnskott i utenlandsk valuta og utenlandske

verdipapirer (b+c) .••••••••■•••••••.*••0•••60••••
b. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

papirer .••.,.•••••••••••••..••••-••••....•01416
C. Bankinnskott i utenlandsk valuta i norske banker

888
1

-1
184

	

691
	

8 457	 9 350

	

657
	

8 563
	

9 458
	-

	 240
	

247

	

-12
	

444
	

485

	

2
	

580
	

635

	704 	 667
	

7 299	 8 091

	

20	 -34
	

106	 108

	

-64
	

133	 -1 313	 -1 204

	

-223
	 -182	 945	 901

	

-68
	

-281	 1 439	 1 276

	

-91
	 -34
	

819
	

829

	

804
	

824
	

7 144
	

8 146

	

165
	

421
	

747
	

1 154

	

51	 525
	

3 283
	

3 865

	

3 0	 255
	

2 443
	

2 742

V. Totale netto gull- og valutabeholdninger (III+IV) .,	 969 j5 7 891 9 300  

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart
1. Rederienes opptak av lån .... Oefe.400010e0WO.4,0••••00• 0 0 e•••••fo••0

2. Rederienes avdrag på lån 40800.0840,0400.4**•00040.0•4•••00.0004 40Of
3. Finansinstitusjonenes opptak av lån for rederier (netto) ......	 • •
4. Endring i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport ........

5. Total nettoopplåning i utlandet for skipsfart (1+2+3+4) .........

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip
Utlån (netto) ved eksport av eldre skip	 ..- • • • • • .

Netto kapitalinngang fra utlandet
1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen ....-.•••.••••.. . . . ...
2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner ................ .......
3 • Netto kapitalinngang til rederier • • . • 4•••••••••••••••••••••••••••••
4. Netto ka0,talinngang til kommuner og andre offentlige og private

. foretak1) .. *****	 ..................................

5. Total netto kapitalinngang fra utlandet (1+2+3+4) . t••••.•••••••••

6. Netto endringer i fordringer og gjeld forårsaket av valutakurs-
endringer mf V• •••••••*•••••••••••••••••••••••••*•••••••••••••••••••

2.1_22252m(1221kang -) i Nor es netto leid til utlandet (5+6 ).........

1) Inkluderer statistiske feil.

1. halvår
	1972 	 1973

	

2 047	 3 684
-1 401 -1 857

-11 -59
-148 -1 452

	

487	 316

	

-69	 -71

	

-118
	

4-

	52 	 -115
-935 -1 760

	

431	 315

	

1 088
	

1 795 

	

636
	

235

-401 -1 758

235 -1 523



-729
-531
-66
221

-38 -169
15 -162
40 -161
47 -204

248
15

515
504

9 -190
52 -145
30 -143

-26 -205

-181
-93

-113
-231

67
-78
402
273

-166
-179
-98

-156

-36 -130
3 -182

24 -122
-24 -132

52
96

188

831
500
555

-376

91 1-599-33 -566341	 1 510

202
277

78
-328

1 540
1 645
1 690
1 740

6 615229

-20	 -2 865 2

-1 554
-1 581
-1 161
-1 913

-211
-572
-170
-283

30

-310

685

-130

-19
-8

2
-15

1 990
1 925
1 995
2 225

-1 802
-1 522

alt  	 -6 209 	

1 9 7 3 :
1. kvartal
2. kvartal

8 135: 1±14__75 -152 -898 -1 050

-73 -237

-18 -262

-310

-280
80-21

-24
2
3

	

-291	 2 385

	

-275	 2 315 275

Varer	 Eksport
Andre Eks-
	 og

(inkl.	 av eldre
Netto	 port Sto- Renter 

sto

frakter 	-
eksport skip -	 tjen-

2) over- nader	 nads-

skip)?) av skip	
skott

av nye import	 ester

Rente- Over-
skott

På
drifts-

over- regn-
skott jt

1 9 6 7 :
1. kvartal
2. kvartal
3. kvartal
4. kvartal

Ialt 	..... .

1 9 6 8
1. kvartal 	
2. kvartal .... • •
3. kvartal 	
4. kvartal	 • • • •

-1  089
-1 243
-1 281
-1 048

-4661

-1 134
-1 165
-1 091
-1 031

1 250
1 290
1 645
2 020

6 205

1 750
1 625
1 845
1 710

-1 105	 64 -696

-914
-635
-504
-678

24
57
74

-73

-2 731 82

-422
-460
-284
-129

54
15
45

-46

-207
-147
-121
-157

-936
-678
-187

64

-632 	-1 737

1 9 7 0 :
I. kvartal	 • • •
2. kvartal 	
3. kvartal ..
4 , kvartal

0 • M•••6alt

1 9 7 1 :
1. kvartal .00.6.
2. kvartal . . .. 9.
3. kvartal . W..
4. kvartal . ... ..

1 alt .... . . . • • • •

1 9 7 2 :
1. kvartal 	
2. kvartal 4.000 	

3. kvartal 4 • • a 	

4. kvartal 	

	-66 -224	 -290 	 -260

	

-26 -224 	 -250 	 -560
	4 -189	 -185 	 500

	-64--261 	-3. 25 	 -455

-775

-230

-5

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.
2) Omfatter også reisetrafikk og sjøfolks utgifte i utlandet.

-1 236

Ialt 	....... -4 421	 -1 295	 6 930 68	 1 282	 65 -683	 -618 664

665
321
457

-532

-1 760
-2 071
-2 028
-2 126

-7 985

-433
-1 156

-718
-662

-2 969

2 095
2 120
2 055
2 025

8 295

-230

-1 105
-620

-910

-56 -144

23 -223

-18 -142

49 -234

-743

-430

-1 305

-780

-1 095

-745 	 -3 610

-200

-200

-160

-185

-132
2

7
-14

-1 536
-2 030
-1 628
-2 145

-117
-136
-90

-1 266

	22 	 -45 -140 	 -185 	 -163

	

-233 	 1 -201 	 -200 	 -433

	

409 	 -24 -121 	 -145 	 264

	

-1 238 	 -11 -159 	 -170 	 -1 408

-5

12';

1 680
1 930
2 000
^ 180

-7339 -1609 -1 040 	 -79 -621 	 -700 	 -1 740790

1 9 6 9 :
1. kvartal ......	 -963
2. kvartal ......	 -1 518
3. kvartal . • • • . .	 -1 401
4. kvartal .. ....	 -1 793	

alt ........	 -5 675



1972	 Januar-juni eit0.00.00 	 3 996
Juli ••••••••••••••••• 	 811

Januar-juli 00.0sesoie 	 4 807

1973	 Januar-juni3) ......... 	 3 926
Juli ••••••••.••400.00 	 643

Januar-juli . • . • • • • • • . 	 4 571

	

5 230	 215

	

1 118	  42

	

6 348	 257

	

5 237	 234

	

901	 56

	

6 138	 290

	

1 783	 3 232

	

371	 705

	215'4	 3 937

	

1 689	 3 314
	 262	 583

	

1 951	 3 897

Bilførere • • •••••••••■•••••••• 	 250
	

16
Bilpassasjerer .............. 	 350

	
18

Motorsykkel- ogscooterførere
	

60
	

2
Mopedforere ................. 	 56

	
3

Passasjerer på motorsykkel,
scooter og moped	 18	 -

Sykkelførere osoom00000000 	 59	 7
Sykkelpassasjerer ........ 	 2
Akende (på kjelke, spark

eller ski) 6••••040....404100.0

67	 167
92	 240
17	 41
16	 37

	

5	 13

	

20	 32
2

Veitrafikkulykker med  2ersonskade i juli 1973

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes a bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 31, 1973)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker med	 Personer drept eller skadd
personskade

alt Drept
1) Alvorlig Lettere

skadd 2) 	skadd

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige sår og flenger, hjernerystelser, indre skade og alle skader som
forte til innlegging i sykehus. 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i juli 1973 etter trafikantgruppe

Alvorlig Lettere
skadd	 skadd

Fotgjengere
Andre • . • •••••••••

•••• • • • •• • •
•,,•04 •• It • • ••

102
4

	44 	 149

	1 	 2    

I alt ..•• • •• •• • 4•• Ir•• •
	 901	 56	 262	 583

Traf ikantgruppe Drept eller
skadd i alt

Drept



Traf ikantgruppe UnderI alt 8 år	 år	 år	 år	 og
8-14 15-19 20-24 25-44 45-64	 65 ar

Tabell 3. Personer drept i januar-juli 1973 etter trafikantgruppe og aldersgruppe

Bilførere............
Bilpassasjerer fo. ewes.**

Motorsykkel- og scooter-
førere ....... 00 ...00000

Mopedforere	 .0000.00.00 	 17
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped ........

	9 	 11
	

21
	

13
	

7
3	 13	 12
	

13
	

11
	

6

2	 11	 2
	

1

	

2	 1
	

2	 5
	

7

61
63	 5

16

Sykkelførere . .............	 23	 3	 6	 -	 -	 2	 7	 5
Sykkelpassasjerer .........
Akende (pa kjelke, spark

eller ski) ......lows■e04

Fotgjengere
Andre oos4wOoossisoilosios	 so.

Tabell 4. Personer drept eller skadd i juli 1973 etter fylke

Fylke
Ulykker med	 Herav	 Personer drept  eller skadd___________
personskade	 døds-	 Alvorlig Lettere

Ialt	 Drepti alt 	 Lalyher	 L  skadd ......_skadd 

	5
	

2
	

1
	

2

	

97
	

21
	

11
	

7
	

5
	

8
	

44

	

8
	

1
	

I.	 2
	

2

	

290	 31
	

24
	

28
	

45
	

73

Østfold ... .............
Akershus .. .............
Oslo 000000 004,44,.......
Hedmark ................
Oppland ... . . . 0.0000.00.
Buskerud .. 00 6.004000000
Vestfold .. .............
Telemark .. --ewe..
Aust-Agder • .... ...0...
Vest-Agder • •00 	 .000.....

Rogaland .. . . • • • • • .... • •
Hordaland . .............
Sogn og Fjordane .......
More og Romsdal . .......
Sør-Trondelag ..... .....
Nord-Trøndelag 0.4040.0.
Nordland • 0.0.0.........
Troms ...
Finnmark........

	33 	 1	 50

	

47	 3	 68

	

79	 3	 96

	

39	 4	 64

	

33	 5	 56

	

42	 3	 59

	

45	 1	 64

	

32	 1	 48

	

19	 1	 24

	

20	 2	 25

	

28	 2	 37

	

59	 3	 82

	

9	 -	 13

	

26	 1	 32

	

37	 7	 50

	

16	 2	 26

	

53	 3	 71

	

11	 3	 15

	

15	 2	 21

1	 11
3	 20
3	 19
5	 22
5	 16
3	 17
1	 19
1	 20
1	 9
4	 8
2	 11
4	 28

3
1

10
4	 4
3	 29
4	 3
2	 4

.0 •0• • •• ••• ••

38
45
74
37
35
39
44
27
14
13
24

0
10
22
31
18
39

8
15

Ialt •• • • • • • • • • •	 643	 47	 901
	

56
	

262
	

583



Folketrygdfcndet. Balanse pr. 31. iuli 1973. Mill.kr.
1)

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 31, 19 73)

Ifølge oppgaver fra Statistisk Sentralbyrås finansstatistikk utgjorde

Folketrygdfondet ved utgangen av juli 1973 4 670 mill.kr. pa samme tidspunkt

utgjorde Folketrygdens arbeidsmarkedsfond 974 mill.kr. Av den totale forvalt-

ningskapital var 2 705 mill.kr. plassert i statsobligasjoner, 1 595 mill.kr. i

andre ihendehaverobligasjoner, 536 mill.kr. i sparebanker, 330 mill.kr. i

forretningsbanker og 369 mill.kr som pantelån.

1969	 1970	 1971	 1972
	

1973
	

1973
31/12 	 31/12	 31/12	 31/12

	
30/6
	

31/7

Aktiva

	

Bankinnskott 0.,0•000*.****00006 	 197	 268	 368	 846	 866	 866
	Forretningsbanker ........... 	 95	 115	 174	 326	 330	 330
	Sparebanker .................	 102	 153	 194	 520	 536	 536

Ihendehaverobligasjoner (bokført

	

verdi) .........................	 1 9942 	 500	 2 894	 3 808	 4 278	 4 300
	Statskassen .................	 1 385	 1 635	 1 696	 2 323	 2 701	 2 705

	

Statsbanker 000,•0040•••••••• 	 184	 237	 247	 302	 312	 312

	

Kommuner og fylker .......... 	 69	 106	 178	 199	 203	 206

	

Kredittforeninger o.l. ......	 169	 269	 376	 476	 528	 532

	

Kraftverk og elektr.-formal .	 106	 138	 226	 290	 298	 305

	

Industri ....................	 81	 115	 171	 218	 236	 240

Titian ••• •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 418	 475	 404	 401

Andre fordringer	 • .11 • • • • • •1 ••	 33
	

47
	

57
	

90
	

86
	

86

Aktiva i alt	 2 224
	

2 815
	

737
	

5 219 5 634
	

5 653

Passiva

Gjeld •,........................	 25

Folketrygdfondet Woo..0.,.**e. 2 199

Folketrygdens arbeidsmarkedsfond

Passiva i alt .0000.00 	 *0 **

	13 	 10

4 242 4 653

	

964	 971

5 219 5 634

4 670

974

5 653

	31 	 21

	

2 784	 3 716

2 224	 2 815	 3 737

1) Fra 1972 inkl. Folketrygdens arbeidsmarkedsfond. Den del av folketrygdens
midler som forvaltes av Rikstrygdeverket, er ikke med i statistikken. Denne
del utgjorde pr. 31/12 1969 973 mill.kr., pr. 31/12 1970 1 064 mill.kr.,
pr. 31/12 1971 1 404 mill.kr, og pr. 31/12 1972 2 244 mill.kr.



Fiskernes inntekt oE  formue etter skattelikninEen 1971

Statistisk Sentralbyrå har på grunnlag av opplysninger fra Fiskeri

tellingen 1971 og skattelikningen for 1971 utarbeidd en statistikk over

fiskernes inntekt og formue for dette gret.

Fiskeritellingen omfattet 35 000 fiskere. Av disse er 33 300 funnet

Igjen som personlige skattytere i 1971. Etter skattelikningen hadde disse en

inntekt (for skatt) på i alt 773 millioner kroner og en nettoformue på i alt

828 millioner. De ble iliknet en samlet skatt på 220 millioner kroner.

Som inntekt er her regnet nettoinntekt + særfradrag ved kommuneskatte-

likningen (eventuelt ved statsskattelikningen) eller pensjonsgivende inntekt

(for skattytere uten inntektsskatt). Formuen er nettoformuen ved kommuneskatte-

likningen. Samlet skatt er kommuneskatter, statsskatter og medlemsavgift til

folketrygden.

Gjennomsnittsinntekten pr. fisker med skatteoppgave var kr. 23 200.

Med fiske som eneste, viktigste og ikke-viktigste levevei var gjennomsnitts-

inntekten henholdsvis kr. 27 400, kr. 21 400 og kr. 18 600.

Gjennomsnittsinntekten var høyest for fiskere i alderen 25-39 år og

lavest i aldersgruppen 65-69 dr.

47 prosent av fiskerne hadde inntekt under kr. 20 000, mens 23 prosent

hadde inntekt mellom kr. 20 000 og kr. 30 000 og 25 prosent hadde inntekt på

kr. 30 000 eller mer (5 prosent har en ikke oppgave for). Med fiske som eneste

levevei var de tilsvarende prosenttallene 38, 24 og 36 (2 prosent uten oppgave).

Med fiske som ikke-viktigste levevei var prosenttallene 55, 22 og 12 (11 prosent

uten oppgave).

Fiskerne med skatteoppgave for 1971 hadde samlet pensjonsgivende

inntekt på 779 millioner kroner. Av dette var 89 prosent inntekt i tjeneste-

forhold eller fra fiske (dette kan ikke spesifiseres nærmere), 9 prosent fra

annen virksomhet og 2 prosent var pensjonsgivende sjømannsinntekt. I alt hadde

1 200 av fiskerne sjømannsinntekt.



Tabell 1. Fiskernes inntekt, formue og skatt etter skattelikningen 1971. Fylker,
aldersklasser, fiske som levevei

Fylke
Alder
Fiske som levevei

I )
Fiskere Gjennomsnitt pr. fisker

med skatteoppgave 
Med 	 Inntekt 'Formue SKatt

4)2) 	 3 )

I alt skatte-
oppgave 

Inntekt Formue Skatt      

I alt ............ 	 35 027 33 306

Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

773,4 	 827,9 	 220,1 	 23,2 	249 	6 6    

Ostfold-Vest-Agder 	 2 005 	 1 901 	 41,4 	 76,2 	 10,7 	 21,7 	 40,1 	 5,5

Rogaland ......... 	 2 023 	 1 946 	 43,1 	 70,2 	 13,9 	 24,7 	 36,1 	 7,1

Hordaland-Bergen . 	 2 701 	 2 522 	 72,5 	 109,1 	 23,1 	 28,7 	 43,3 	 9,2

Sogn og Fjordane . 	 2 092 	 2 030 	 46,0 	 52,0 	 13,3 	 22,7 	 25,6 	 6,6

More og Romsdal .. 	 5 282 	 5 064 	 142,2 	 201,1 	 44,1 	 28,1 	 39,7 	 8,7

Trøndelag *0$00,.. 	 3 102 	 2 925 	 49,2 	 52,4 	 12,4 	 16,8 	 17,9 	 4,2

Nordland W...090 	 8 596 	 8 183 	 178,1 	 127,3 	 47,5 	 21,8 	 15,6 	 5,8

Troms **OVO.i00,0. 	 5 821 	 5 496 	 127,9 	 91,6 	 36,4 	 23,2 	 16,7 	 6,6

Finnmark *t....1,.. 	 3 405 	 3 239 	 68,0 	 48,0 	 18,7 	 21,0 	 14,8 	 5,8

15 - 19 år ..9000! 	 1 549 	 1 415 	 25,9 	 0,7 	 7,5 	 18,3 	 0,5 	 5,3

20 - 24 " • •• .• •• 	 2 619 	 2 496 	 56,4 	 6,9 	 17,1 	 22,6 	 2,8 	 6,9

25 - 29 " ....... 2 674 	 2 628 	 75,0 	 26,4 	 23,2 	 28,6 	 10,1 	 8,9

30 - 34 " ....... 	 2 508 	 2 465 	 71,6 	 52,2 	 22,4 	 29,0 	 21,2 	 9,1

35 - 39 " ....... 	 2 693 	 2 641 	 74,5 	 86,1 	 23,5 	 28,2 	 32,6 	 8,9

40 - 44 " ....... 	 3 122 	 3 075 	 80,9 	 98,9 	 24,6 	 26,3 	 32,2 	 8,0

45 - 49 " O.,0004 	 3 770 	 3 690 	 91,5 	 127,5 	 27,2 	 24,8 	 34,6 	 7,4

50 - 54 " ....... 	 4 115 	 4 021 	 94,3 	 137,0 	 26,9 	 23,5 	 34,1 	 6,7

55 - 59 " ....... 	 4 012 	 3 910 	 81,5 	 127,8 	 22,0 	 20,8 	 32,7 	 5,6

60 - 64 " ....... 	 3 694 	 3 540 	 63,9 	 87,2 	 15,4 	 18,1 	 24,6 	 4,4

65 - 69 " . ...... 	 2 487 	 2 286 	 37,8 	 50,7 	 8,0 	 16,5 	 22,2 	 3,5

70 år og over .... 	 1 784 	 1 139 	 20,1 	 26,5 	 2,3 	 17,7 	 23,3 	 2,0

Fiske som eneste
levevei .......... 14 680 	 14 398 	 394,4 	 443 59 	 124,3 	 27,4 	 30,8 	 8,6

Fiske som viktigste
levevei .......... 10 042 	 9 694 	 207,7 	 187,8 	 56,6 	 21,4 	 19,4 	 5,8

I) Fiskere j fiskeritellingen 1971.
2) Pensjonsgivende inntekt for de skattytere som ikke er iliknet inntektsskatt verken til

stat eller kommune, nettoinntekt pluss særfradrag ved statsskattelikningen for dem som
er iliknet inntektsskatt til staten og nettoinntekt pluss særfradrag ved kommuneskatte-
likningen for de øvrige. I alle tilfelle er eventuell nettoinntekt ved sjomannsskatte-
ordningen lagt til.

3) Nettoformue ved kommuneskattelikningen.
4) Kommuneskatter , statsskatter og medlemsavgift til folketrygden.

Fiske som ikke-
viktigste levevei. 10 305 	 9 214 	 171 3 	 196,2 	392	 18,6 	 2l3 	 435



Tabell 2. Fiskere etter alder og inntekt. Fiske som levevei. 1971

I alt
70 ar
og

over

Fiske som levevei
Inntektl)

Under 	 20- 	 30- 	 40- 	 50- 	 60-
20 år 	29år	 39år 	 49år 	 59år 	 69år

ALLE FISKERE

Under 10 000 kr. .. 6 002
10 000 - 19 900 kr. 10 570
20 000 - 29 900 " 	 8 086
30 000 - 39 900 " 	 4 609
40 000 - 49 900 " 	 2 159
50 000 - 59 900 " 	 958
60 000 og over 	 922
Uoppgitt	 1 721

	384	 705 	 595 	 1 074 	 1 578 	 1 584 	 82

	

492 	 1 301 	 1 248 	 1 859 	 2 583 	 2 319 	 768

	

321 	 1 419 	 1 315 	 1 717 	 1 905 	 1 206 	 203

	

149 	 947 	 922 	 1 070 	 1 043 	 422 	 56

	

57 	 444 	 505 	 529 	 435 	 173 	 16

	

7 	 180 	 251 	 253 	 195 	 62 	 10

	

5 	 128 	 270 	 263 	 192 	 60 	 4

	

134 	 169 	 95 	 127 	 196 	 355 	 645

alt ............. 35 027

FISKE SOM ENESTE
LEVEVEI

Under 10 000 kr. .. 2 156
10 000 - 19 900 kr. 3 448
20 000 - 29 900 " 	 3 505
30 000 - 39 900 " 	 2 468
40 000 - 49 900 " 	l53
50 000 - 59 900 " 	 687
60 000 og over .... 	 681
Uoppgitt .......... 	 282

1 549 	 5 293 	 5 201 	 6 892 	 8 127 	 6 181 1 784

	

126 	 262 	 306 	 450 	 587 	 424

	

214 	 570 	 590 	 745 	 887 	 440

	

189 	 788 	 722 	 789 	 727 	 290

	

98 	 597 	 565 	 564 	 507 	 136

	

44 	 337 	 369 	 360 	 273 	 70

	

6 	 137 	 192 	 191 	 133 	 28

	

4	 93 	 217 	 197 	 135 	 35

	

25 	 57 	 49 	 50 	 58 	 42

I alt 	 14 680 706 	 2 841 	 3 010 	 3 346 	 3 307 1 465 	 5

FISKE SOM VIKTIGSTE
LEVEVEG   

Under 10 000 kr. .. 1 875
10 000 - 19 900 kr. 3 428
20 000 - 29 900 " 	 2 336
30 000 - 39 900 " 	 1 214
40 000 - 49 900 " 	 457
50 000 - 59 900 " 	 196
60 000 og over .... 	 188
Uoppgitt --G.- 	 348

I alt ............. 10 042

	140	 251 	 159 	 322 	 474 	 515

	

191 	 465 	 368 	 574 	 814 	 853

	

108 	 414 	 332 	 453 	 564 	 412

	

41 	 245 	 221 	 262 	 276 	 147

	

12 	 91 	 84 	 102 	 98 	 64

	

1 	 35 	 46	 47 	 43 	 22

	

1 	 33	 47 	 52 	 39 	 14

	

46 	 44 	 20 	 28 	 52	 72

	

540 	 1 598 	 1 277 	 1 840 	2 360	 2 099

14
143
53
22
6
2
2

86

323

FISKE SOM IKKE-
VIKTIGSTE LEVEVEI

Under 10 000 kr. .. 1 971 	 118 	 192 	 130 	 302 	 517 	 645 	 67
10 000 - 19 900 kr . 3 694 	 87 	 246 	 290 	 540 	 882 	 1 026 	 623
20 000 - 29 900 " 	 2 245 	 24 	 217 	 261 	 475 	 614 	 504 	 150
30 000 - 39 900 " 	 927 	 10 	 105 	 136 	 244 	 260 	 139 	 33
40 000 - 49 900 " 	 249 	 1 	 16 	 52 	 67 	 64 	 39 	 10
50 000 - 59 900 " 	 75 	 8 	 13 	 15 	 19 	 12 	 8
60 000 og over ... 	 53 	 - 	 2 	 6 	 14 	 18 	 11 	 2
Uoppgitt 	 1 091
	

63 	 68 	 26 	 49	 86 	 241 	 558

I alt 10 305 303 	 854 	 914 	 1 706 	 2 460 	 9 617 	 1 451

1) Se note 2, tabell 1.



Bondenes inntekt og formue etter skattelikninga 197 1

Som for tidlegare r har Statistisk Sentralbyrå også for 1971 utarbeidd

ein statistikk over bøndenes inntekt og formue. Oppgåvene er dels henta frå

Utvalsteljinga for jordbruket pr. 20. juni 1971 og dels frå Skattelikninga for

det same gret. Tala er såleis utrekna på grunnlag av data frå eit tilfeldig

utval på 16 335 brukarar på bruk med minst 5 dekar jordbruksareal i drift. Av

utvalet blei vel 900 brukarar ikkje funne att i materialet frå skattelikninga,

og for desse har ein såleis ikkje oppgåver over inntekt og formue. I tala er

også medrekna inntekt og formue som ikkje skriv seg frå bruket.

Som inntekt har ein rekna nettoinntekt + særfrådrag, ved kommuneskatte-

likninga (eventuelt statsskattelikninga) eller nensjonsgivande inntekt (for

skattytarar utan inntektsskatt). Formue er nettoformue ved kommuneskatte-

likninga. I 1971 var denne 8 002 millionar kroner.

På grunnlag av pensjonsgivande inntekt er brukarane grupperte etter om

dei i hovudsak er sjølstendig næringsdrivande eller lønstakarar. For sjøl-

stendig næringsdrivande utgjer inntekt utanfor tenesteforhold den største delen

av pensjonsgivande inntekt, medan inntekt i tenesteforhold er størst for

"lønstakarar". Brukarar utan pensjonsgivande inntekt kjem i gruppa "andre"

dersom dei er funne att i skattematerialet. Næringinntekt frå fiske er

gruppert saman med pensjonsgivande inntekt i tenesteforhold.

Brukarane si totale inntekt for skatt var 2 978 millionar kroner i

1971. 1 gjennomsnitt pr. brukar har inntekta auka frå 20 500 kroner i 1970

til 23 300 kroner i 1971. Til samanlikning kan nemnast at etter skattestati-

stikken 1971 var gjennomsnittsinntekta for alle personlege skattytarar kroner

27 000. Brukarar som er grupperte som sjølvstendig næringsdrivande har auka

inntekta si med 13 prosent frå 19 500 til 22 100 kroner, medan dei som er

grupperte som lønstakarar har auka inntekta med 14 prosent frå 23 900 til

27 200 kroner.

Brukarane i Østfold, Akershus og Oslo og Vestfold har dei høgste

gjennomsnittsinntektene, medan brukarane i Nord-Noreg tener minst. Skilnaden

på om lag 14 000 - 15 000 kroner ma ein mellom anna sjå i samanheng med den

store skilnaden i gjennomsnittleg bruksstorleik i desse områda (139 dekar i

Akershus/Oslo og 38 dekar i Finnmark). I alle fylka så nær som i Vestfold

tener brukarane grupperte som "lønstakarar" meir enn dei "sjølvstendige".

Grupperinga etter bruksstorleik viser at brukarane på bruk med mellom 20 og

50 dekar har dei lågaste inntektene med gjennomsnittleg 20 400 kroner, medan



inntektene for bruk med minst 200 dekar er gjennomsnittleg 43 300 kroner.

Storleiken på bruka har såleis mykje å seie, og utslaga er større for dei

"sjølvstendige" enn for "lønstakarane". Inntektene varierer også etter

brukarens alder, med størst inntekt for dei mellom 30 og 50 år og minst for

dei over 60 gr.

,13 prosent av alle brukarane hadde i 1971 ei inntekt på under 10 000

kroner, 31 prosent mellom 10 000 og 20 000 kroner, 26 prosent mellom 20 000

og 30 000 kroner og 24 prosent hadde 30 000 kroner eller neír. 6 prosent har

?In ikkje inntektsoppgiver for.



Tabell 1. Inntekt1) og formue etter fylke, bruksstorleik og brukarens alder

Ar
Fylke
Bruksstorleik
etter jord-
brüksareal 	 Inntekt
Bukarens alder

.... 2 723, 8	 954,6 1 584,6 7 629,4
2 769, 9 1 037,1 1 519,0	 2g3„5,

..	 2 747, 6 1 056,7 1 540,0 7 005,5
2 977, 6 1 125,7 1 696,2 8 002,0

19 71

brukar
3

Pensjonsgivande
inntekt

te-	 Utanfor
Inhtekt neste- teneste- Formue

2)

forhold forhold
1 000 kr.

	

6,0	 10,0

	

6,9	 10,2

	

7,9	 11,5

	

8,8	 13,3

Pensjonsgivande
inntekt

te-	 Utanfor
2)neste- teneste- Formue

forhold forhold
Mill.kr.

1968 ..... .
1969
1970...
1971 • • • • • •

17,2
18,6
20,5
23,3

48,2

52,2
62,6

Fylka:

Østfold
Akershus og
Oslo ...

Hedmark ...
Oppland ...
Buskerud a.
Vestfold ..
Telemark ....
Aust-Agder ..
Vest-Agder ....
Rogaland 	
Hordaland og

Bergen 	
Sogn og

Fjordane
More og Romsdal
Sor-Trondelag
Nord-Trondelag.
Nordland 	
Troms ....
Finnmark 	

Bruksstorleik:

5- 19,9 dekar
	20- 49,9	 "

	

50- 99,9 	 "
100-199,9 	 "
200 dekar og

meir ........

trukarens alder:

Under 30 år ...
30 - 39 "
40 - 49	 • • •
50 - 59	 • • •
60 - 69 "
70 år og meir .

	169,8	 39,4	 124,1	 652,8	 33,5	 7,8	 24,5	 129,0

	

171,1	 53,4	 116,1	 642,2	 32,3	 10,1	 21,9	 121,1

	

263,7	 101,5	 152,5	 792,6	 24,4	 9,4	 14,1	 73,2

	

233,0	 74,5	 152,7	 785,6	 21,1	 6,7	 13,8	 71,0

	

165,0	 53,8	 97,5	 689,9	 25,8	 8,4	 15,2	 107,8

	

119,1	 30,1	 85,6	 577,7	 32,7	 8,3	 23,5	 158,8

	

108,0	 39,3	 52,0	 402,3	 22,2	 8,1	 10,7	 82,8

	

61,9	 24,5	 29,4	 191,9	 22,8	 9,1	 10,9	 70,8

	

87,6	 42,2	 33,6	 213,3	 22,8	 11,0	 8,8	 55,6

	

242,7	 51,4	 187,5	 704,2	 28,3	 6,0	 21,9	 82,1

	230,3	 120,3 	 89,8 	 438,1 	 22,8 	 11,9 	 8,9 	 43,3

	

183,3 	 75,4 	 90,7 	 409,5 	 20,3 	 8,4 	 10,0 	 45,3

	

236,7 	 113,6 	 111,6 	 496,7 	 22,2 	 10,6 	 10,4 	 46,5

	

176,6 	 58,8 	 111,2 	 382,8 	 20,4 	 6,8 	 12,8 	 44,1

	

174,6 	 52,1 	 128,6 	 336,8 	 22,2 	 6,6 	 16,3 	 42,8

	

197,4 	 104,2 	 78,7 	 166,7 	 18,7 	 9,9 	 7,5 	 15,8

	

117,3 	 65,9 	 44,1 	 82,1 	 18,1 	 10,2 	 6,8 	 12,7

	

39,5 	 25,2 	 10,4 	 36,6 	 18,6 	 11,8 	 4,9 	 17,2

	

506,5 	 341,2 	 106,7 	 665,2 	 22,6 	 15,2 	 4,8 	 29,6

	

902,0 	 469,3 	 337,2 1 692,1 	 20,4 	 10,6 	 7,6 	 38,2'

	

811,3 	 230,1 	 544,8 2 261,7 	 21,5 	 6,1 	 14,5 	 60,0

	

500,9 	 64,5 	 454,5 1 911,8 	 28,7 	 3,7 	 26,1 	 109,7

	

256,9 	 20,5	 252,9 1 471,2 	 43,3 	 3,5 	 42,6 	 247,7

	

97,1 	 46,2 	 69,4 	 129,0 	 23,6 	 11,2 	 16,9 	 31,3

	

340,7 	 152,1 	 247,5 	 717,1 	 26,7 	 11,9 	 19,4 	 56,2

	

727,4 	 332,0 	 473,0 1 907,5 	 26,7 	 12,2 	 17,3 	 70,0

	

934,7 	 399,3 	 551,2 2 607,3 	 24,2 	 10,3 	 14,3 	 67,4

	

638,6 	 194,0 	 354,9 1 876,8 	 19,6 	 6,0 	 10,9 	 57,6

	

239,1 	 2,1 	 0,2 	 764,3 	 19,2 	 0,2 	 - 	 61,5

1) Pensjonsgivande inntekt for dei skattytarar som ikkje er ilikna inntektsskatt
korkje til stat eller kommune, nettoinntekt pluss smrfrdrag ved statsskatte-
likninga for dei som er ilikna inntektsskatt til staten, og nettoinntekt pluss
særfrådrag ved kommuneskattelikninga for dei andre. I alle hove er eventuell
nettoinntekt ved cjomannsskatteordninga lagt til.

2) Frå 1969 til 1970 blei reglane for skattleggjing av formue endra. Dette har fort
til at tala for formue i 1970 og 1971 ikkje utan videre kan jamforast med 1968
og 1969.

3) Ved utrekninga av gjennmisnittstala er brukarar utan skatteoppgåve haldne utanfor.



Inntekt I tenesteforhold

19711969197019701969 19711971 1969

Pensjonsgivande inntekt
Utanfor teneste-

forhold
1970

Fylke
Bruksstorleik etter
jordbruksareal
Brukarens alder

Tabell 2. Inntekt etter fylke, bruksstorleik og alder. 1969-1971. Relativ fordeling

I alt 	 • •••• • • • • • •0 • •
	 100 	 100 	 100 	 100 	 100 	 100 	 100 	 100 	 100

Fylka:

	Østfold .......... .... 	 5,2 	 5,5 	 5,7 	 3,3 	 3,5 	 3,5 	 6,5 	 6,9 	 7,3
Akershus og Oslo . 	 5,6 	 5,7 	 5,7 	 4,3 	 4,6 	 4,7 	 6,1 	 6,5 	 6,8
Hedmark ..... ...... 	 8,4 	 "),I. 	 8,9 	 8,9 	 9,0 	 9,0 	 8,3 	 9,1 	 9,0

	Oppland ...I 4.0.00..0 	 7,9 	 7,9 	 7,8 	 6,9 	 7,0 	 6,6 	 9,3 	 9,2 	 9,0
Buskerud .	uskerud .. 00000000000 	 5,4 	 5,2 	 5,5 	 4,8 	 4,4 	 4,8 	 5,5 	 5,6 	 5,7

	Vestfold .. ........... 	 4,3 	 3,9 	 4,0 	 2,5 	 2,7 	 2,7 	 5,2 	 4,8 	 5,0
	Telemark

 ............
	 3,8 	 3,7 	 3,6 	 3,8 	 3,6 	 3,5 	 3,4 	 3,1 	 3,1

	

Aust-4gder ... .... . ... 	 2,2 	 2,1 	 2,1 	 2,0 	 2,1 	 2,2 	 1,9 	 1,9 	 1,7
	Vest-Agder .... . ... ... 	 3,2 	 3,0 	 3,0 	 3,9 	 3,8 	 3,8 	 2,2 	 2,0 	 2,0
	Rogaland 000000,00 000 • 	 8,2 	 7,8 	 8,2 	 4,5 	 4,3 	 4,6 	 10,9 	 10,4 	 11,1
	Hordaland og Bergen .. 	 7,8 	 7,7 	 7,7 	 10,6 	 10,6 	 10,7 	 5,5 	 5,3 	 5,3
	Sogn og Fjordane ..... 	 5,6 	 5,8 	 6,2 	 6,4 	 6,7 	 6,7 	 5,3 	 5,1 	 5,3
	More og Romsdal ...... 	 8,0 	 8,0 	 8,0 	 10,0 	 10,2 	 10,1 	 6,7 	 6,7 	 6,6

	

Sør-Trøndelag e ....... 	 6,0 	 6,1 	 5,9 	 4,9 	 5,0 	 5,2 	 6,9 	 6,8 	 6,6

	

Nord-Trøndelag .. 00000 	 5,8 	 6,1 	 5,9 	 4,6 	 4,6 	 4,6 	 7,7 	 7,9 	 7,6
	Nordland ..

... . .......
	 6,9 	 6,7 	 6,6 	 10,0 	 9,3 	 9,2 	 4,9 	 5,0 	 4,7

	

Troms ..... 40000000 004 	 4,2 	 4,2 	 3,9 	 6,5 	 6,1 	 5,9 	 2,8 	 2,9 	 2,6
	Finnmark .. . ..... ..... 	 1,5 	 1,5 	 1,3 	 2,1 	2,5 	2,2	 0,9 	 0,8 	 0,6

Bruksstorleik:

	

5 - 19,9 dekar .. .. 	 19,4 	 17,5 	 17,0 	 33,5 	 31,4 	 30,3 	 7,5 	 6,4 	 6,3

	

20 - 49,9 	 " 	 0000 	 30,9 	 30,8 	 30,3 	 41,8 	 41,6 	 41,7 	 21,5 	 21,1 	 19,9

	

50 - 99,9 	 t1	so. . 	 26,4 	 27,1 	 27,3 	 18,6 	19,9 	20,5	 33,2 	 33,0 	 32,1
100 - 199,9 	 tt

	

... . 	 15,4 	 16,2 	 16,8 	 4,8 	 5,6 	 5,7 	 24,8 	 26,0 	 26,8

	

200 dekar og meir •••• 	 7,9 	 8,4 	 8,6 	 1,3 	 1,5 	 1,8 	 13,0 	 13,5 	 14,9

Brukarens alder:

Under 30 år ..........
30 - 39 41

O Alrelpoosio,0

40 - 49 O 1,46000010

50 - 59 •OOOO
60 - 69 tt ..........
70 år og meir • *****

	3,3	 3,3 	 3,3 	 4,1 	 4,3 	 4,1 	 3,9 	 4,0 	 4,1

	

12,2 	 11,9 	 11,5 	 14,5 	 13,8 	 13,5 	 14,8 	 14,6 	 14,6

	

25,3 	 24,7 	 24,4 	 30,4 	 29,8 	 29,7 	 28,2 	 27,9 	 27,9

	

30,4 	 31,2 	 31,4 	 34,0 	 35,6 	 35,5 	 32,3 	 32,2 	 32,5

	

20,7 	 20,9 	 21,4 	 16,8 	 16,3 	 17,0 	 20,7 	 21,3 	 20,9

	

8,1 	 8,0 	 8,0 	 0,2 	 0,2 	 0,2 	 0,1 	 0,0 	 0,0



Tabell 3. Brukarane etter sosioøkonomisk grupPe
1)

, fylke, bruksstorleik og alder

Fylke
Bruksstorleik 	 Brukarar
etter jord- 	 i alt
bruksareal
Brukarens alder

Av desse med
. 	 2)

skatteoppgave
Sjølv-
stendig Løns- Andre
TImrings- takarar
drivande

Brukarar -Sjølv--
i alt stendig Løns-

nærings- takarar
drivande

Prosent

Av desse med
. 	 2)skatteoppgave

Andre

	1969 .. .. ........ 153 443 	 81 847 	 46 169 	 . 21 231 	 100,0 	 53,3 	 30,1 	 13,8

	

1970 .. • • • • . . . . . . 144 247 	 77 403 	 41 100 	 15 630 	 100,0 	 53,7 	 28,5 	 10,8

	

1971 .... .... .... 136 293 	 73 983 	 39 400 	 . 14 410 	 100,0 	 54,3 	 28,9 	 10 96

1g 71

Fylke:

Østfold ....... .. 	 5 198 	 3 437 	 1 115 	 509 	 100,0 	 66,1 	 21,5 	 9,8
Akershus ogOslo. 	 5 562 	 3 329 	 1 439 	 535 	 100,0 	 59,9 	 25,9 	 9,6
Hedmark ....... . . 	 11 532 	 5 887 	 3 374 	 1 565 	 100,0 	 51,0 	 29,3 	 13,6
Oppland .. ..,. . . . 	 11 796 	 7 254 	 2 536 	 1 271 	 100,0 	 61,5 	 21,5 	 10,8
Buskerud 	 6 786 	 3 861	 1 633 	 903 	 100,0 	 56,9 	 24,1 	 13,3
Vestfold . . 0000* . 	 3 700 	 2 421 	 895 	 322 	 100,0 	 65,4 	 24,2 	 8,7
Telemark . ....... 	 5 122 	 2 666 	 1 305 	 890 	 100,0 	 52,0 	 25,5 	 17,4
Aust-Agder . . ... . 	 2 921 	 1 398 	 787 	 524 	 100,0 	 47,9 	 26,9 	 17,9
Vest-Agder 000.*0 	 4 173 	 1 778 	 1 425 	 636 	 100,0 	 42,6 	 34,1 	 15,2
Rogaland .. ..... . 	 8 825 	 6 271 	 1 580 	 724 	 100,0 	 71,1 	 17,9 	 8,2
Hordaland og

Bergen ........ 	 10 839 	 4 637 	 4 270 	 1 211 	 100,0 	 42,8 	 39,4 	 11,2
Sogn og Fjordane. 	 9 575 	 5 135 	 2 863 	 1 037 	 100,0 	 53,6 	 29,9 	 10,8
More og Romsdal .	 11 373 	 5 597 	 4 004 	 1 077	 100,0 	 49,2 	 35,2 	 9,5
Sor-Trondelag ... 	 9 085 	 5 712 	 2 165 	 793 	 100,0 	 62,9 	 23,8 	 8,7
Nord-Trøndelag .. 	 8 336 	 5 536 	 1 795 	 543 	 100,0 	 66,4 	 21,5 	 6,5
Nordland ...... 	 11 637 	 5 149 	 4 340 	 1 059 	 100,0 	 44,3 	 37,3 	 9,1
Troms ... .. OW.. 	 7 393 	 3 133 	 2 755 	 583 	 100,0 	 42,4 	 37,3 	 7,9
Finnmark .. ..... . 	 2 440 	 783 	 1 117 	 228 	 100,0 	 32,1 	 45,8 	 9,3

Bruksstorleik:

5 - 19,9 dekar 	 25 847 	 5 852 	 12 670 	 3 917 	 100,0 	 22,6 	 49,0 	 15,2

	

20 - 49,9 	 " 	 47 690 	 21 148 	 17 307 	 5 861 	 100,0 	 44,3 	 36,3 	 12,3

	

50 - 99,9 	 ti 	38 971	 26 735 	 7 538 	 3 398 	 100,0 	 68,6 	 19,3 	 8,7
100 - 199,9 	 ?? 	 17 749 	 14 901 	 1 559 	 968 	 100,0 	 84,0 	 8,8 	 5,5
200 dekar og meir 	 6 036 	 5 348 	 325 	 266 	 100,0 	 88,6 	 5,4 	 4,4

Brukarens alder:

Under 30 år .....
30 - 39 If

00000

40 - 49 It .....
50 - 59 It

40000

60 - 69 ut 00000

70 år og meir . 04

	4 323	 2 590 	 1 523 	 5 	 100,0 	 59,9 	 35,2 	 0,1

	

13 173 	 7 913 	 4 777 	 76 	 100,0 	 6041 	 36,3 	 0,6

	

27 717 	 16 473 	 10 610 	 183 	 100,0 	 594 	 38,3 	 0,7

	

39 706 	 24 280 	 13 914 	 466 	 100,0 	 61,1 	 35,0 	 1,2

	

34 390 	 22 693 	 8 355 	 1 510 	 100,0 	 66,0 	 24,3 	 4,4

	

16 954 	 35 	 220 	 12 170 	 100,0 	 0,2 	 1,3 	 71,8

1) Grupperinga er basert på opplysningar on  den pensjonsgivande inntekta i skatte-
likningsmaterialet. Sjå tekstavsnittet.

2) Ein del brukarar blei av ulike grunnar ikkje funne i skattelikningsmaterialet.



Fylke

Bruksstorleik etter
jordbruksareal
Brukarens alder

Lønstakarar

1969 	 1970 	 1971 	 1969 	 1970 	 1971 	 1969 	 1970 	 1971

Sjølvstendige Andre

27,4

27,4

19,3

17,4

21,3

31,3

18,0

18,8

16,9

24,4

15,5

13,5

15,9

16,8

18,9

12,3

12,6

14,4

29,7

28,6

22,0

18,1

21,4

29,8

18,8

19,2

17,8

24,3

17,0

14,4

16,9

17,1

19,8

13,3

13,3

13,8

34,2

33,3

23,8

20,1

24,9

33,7

20,4

22,2

18,5

28,2

19,2

17,6

19,3

18,7

21,7

15,5

14,4

13,4

2,5

26,3

21,3

21,3

23,8

29,8

23,4

22,5

23,9

25,0

23,0

21,0

22,0

20,5

20,4

17,9

18,2

17,8

30,3

31,8

25,1

22,8

25,8

29,0

26,3

25,3

25,9

27,7

24,6

22,7

24,2

21,8

22,7

19,9

19,9

19,7

35,0

34,2

27,9

25,5

30,9

33,4

28,0

28,6

30,5

31,6

28,2

26,4

27,2

25,5

25,0

23,1

22,6

22,5

15,4

17,4

11,5

11,1

14,0

17,4

13,3

13,0

11,6

16,2

11,6

11,6

11,0

12,5

10,9

9,3

8,7

8,2

19,5

20,0

17,3

15,1

17,1

21,1

17,5

14,9

13,5

19,7

14,9

14,6

14,6

17,9

18,2

14,6

15,3

13,6

25,9

20,8

18,8

17,9

20,6

23,8

19,2

15,9

17,7

21,9

17,2

17,1

18,0

18,2

18,1

16,0

16,7

16,8

16,2

13,8

16,8

24,4

36,6

15,5

14,6

17,5

2 5,5
39,8

18,9

16,4

19,8

28,3

42,8

20,9

21,0

22,9

27,0

38,7

23,0

23,1

25,5
30,2

41,2

26,2

26,3

28,5

34,6

50,4

10,0

11,0

14,5

21,8

37,1

15,0

14,8

17,4

22,6

41,7

16,4

17,0

20,1

25,3

43,5

Tabell 4. Inntekt
1) 

etter sosio-økonomisk gruppe
2)

Gjennomsnitt pr. brukar
3)

.

1969-1971. 1 000 kr.

alt 	 •• • •••••••• ••••	 18,6 	 19,5 	 22,1 	 21,5 	 23,9 	 27,2 	 12,0 	 16,3 	 18,6

Fylka:

Østfold . ******** . ......

Akershus og Oslo .. WOO
Hedmark ........00.... a to
Oppland *** ** * 6 • • * ••• • • •

Buskerud .. . ***** 'woos
Vestfold ..0000000000000

Telemark .. 00000 *** 000
Aust-Agder . . .....000,00
Vest-Agder 000 000 .. 0 .. 00
Rogaland .. ...... .......
Hordaland og Bergen WO
Sogn og Fjordane . . .. ...

More og Romsdal . 0000000

Sor-Trondelag ... . . .....

Nord-Trondelag .. .....

Nordland . . ... ..0000000
Troms ..... ........
Finnmark .. ..... ........

Bruksstorleik:

5 - 19,9 dekar 400000
20 - 49,9 	 ff 600000

50 - 99,9 •• • . . •

100 - 199,9 06O0O0

200 dekar og meir

Brukarens alder:

Under 30 år
30 - 39

40 - 49 if
. • • • e • • • • • 0 •

50 - 59 ni •••..•••••••

60 - 69 It •• • • • • • • • • • •

70 år og meir ..•••• 	 •

• • • • •

	

19,6
	

20,3
	

22,2
	

19,7
	

22,5
	

26,0
	

5,3 )

	

22,3
	

23,3
	

25,5
	

22,9
	

25,1
	

28,9
	

5,6 ) 12,3
	

12,5

	

21,3
	

22,4
	

25,5
	

23,1
	

25,0
	

28,7
	

6,8 )

	

18,6
	

19,5
	

22,3
	

21,4
	

24,4
	

27,7
	

7,1 	 13,9
	

18,3

	

15,0
	

16,1
	

18,3
	

19,1
	

20,8
	

24,0
	

7,7 	 12,7
	

15,5

	

28,6
	

•
	

21,1
	

13,2 	 17,1
	

19,1

1) Sjå note 1 til tabell 1.
2) Sjå note 1 til tabell 3.
3) Sjå note 3 til tabell I.



Inntekt
Kr.

Talet 7Dc.: brukarar
I alt 	 Prosent 	 Mill.kr. Prosen-t-

Inntekt

inntekt
1) 

ogTabell 5. Talet på brukarar og deira inntekt
1) 

formue og skatt etter
sosio-okonom±sk gruppe). 1i

Formue Skatt i alt
3)

Mill.kr. -Rill.kr.

	

80,9 	 0,4

	

86,4 	 1,0

	

65,0 	 2,0

	

120,6 	 5,5

	

159,8 	 10,4

	

228,7 	 16,8

	

281,4 	 21,8

	

343,8 	 30,0

	

379,7 	 32,6

	

383,2 	 39,3

	

985,4 	 113,4

	

896,8 	 131,0

	

856,5 	 129,1

	

655,5 	 96,2

	

902,1 	 122,4

	

784,6 	 101,0

	

791,6 	 64,3

	Inga inntekt .... .. 	 910 	 0,7

	

100 - 3 900 .. . 	 3 321 	 2,4
4 000 - 5 900 	 . 	 3 050 	 2,2

	

6 000 - 7 900 .. . 	 4 336 	 3,2

	

8 000 - 9 900 .. . 	 6 050 	 4,4

	

10 000 - 11 900 400 	 7 378 	 5,4

	

12 000 - 13 900 0** 	 8 477 	 6,2

	

14 OCO - 15 900 00 4 	 9 739 	 7,2

	

16 000 - 17 900 40* 	 9 217 	 6,0

	

18 000 - 19 900 00 0 	 8 474 	 6,2

	

20 000 - 24 900 .. . 	 18 870 	 13,9

	

25 000 - 29 900 .. . 	 16 007 	 11,9

	

30 000 - 34 900 000 	 12 427 	 9,1

	

35 000 - 3 0 900 .. 4 	 7 510 	 5,5

	

40 000 - 49 900 .. . 	 7 455 	 5,5

	

50 000 - 69 900 .. . 	 4 220 	 3,1

	

70 000 og over .... 	 1 352 	 1,0

	

Uoppgitt 4 ) ... ..... 	 8 500 	 6,2

Alle brukarar
•

	

7,9
	

0,3

	

15,1
	

0,5

	

30,7
	

1,0

	

54,5
	

1,8

	

80,9
	

2,7

	

110,5
	

3,7

	

145,4
	

4,9

	

139,2
	

4,7

	

160,6
	 5,14

	

421,8
	

14,2

	

438,5
	

14,7

	

400,9
	

13,5

	

279,5
	

9,4

	

329,3
	

11,1

	

242,0
	

8,'

	

1203, 	 4,0

T alt 	 1.36 293 100.0 2 977,6 100,0 8 002 917,2     

Sjølvstendige

Inga inntekt ......
	100- 3 900 ...	 2

	

4 000 - 5 900 ... 	 2

	

6 000 - 7 900 000 	 0

	

8 000 - 9 900 00 4 	 4

	

10 000 - 11 900 *0 0 	 5

	

19 000 - 13 900 ... 	 5

	

14 COO - 15 900 ... 	 6

	

16 000 - 17 900 ... 	 4

	

18 000 - 19 900 ... 	 4
20 000 - 24 900 ... 10

	

25 000 - 29 900 40 0 	 7

	

30 000 - 34 900 0* 0 	 5

	

35 000 - 39 000 00 0 	 3

	

40 000 - 49 900 .. . 	 3

	

50 000 - 69 900 .. . 	 2
70 000 og over ....

I alt 	 .. ... 	 73

670
	

3,6
566
	

3,5
441
	

4,7
515
	

6,1
208
	

7,0
567
	

7,5
076
	

8,2
972
	

6,7
97 0 	6,6
268
	

13,9
267
	

9,8
388
	

7,3
399
	

4,6
887
	

5,2
859
	

3,9
(r9
	

1,4

	

6,4
	

0,4
	

69,5
	

0,8

	

12,7
	

0,8
	

61,7
	

1,7

	

24,3
	

1,5
	

103,6
	

4,7

	

40,6
	

2,5
	

137,9
	

8,8

	

57,1
	

3,5
	

191,5
	

13,7

	

72,2
	

4,4
	

217,4
	

17,3

	

90,7
	

5,5
	

259,5
	

22,7

	

84,2
	

5,2
	

279,4
	

22,6

	

92,3
	

5,6
	

275,3
	

25,8

	

223,7
	

14,0
	

689,7
	

68,2
	1 98,4

	
12,1
	

611,5
	

66,1

	

174,0
	

10,6
	

584,9
	

62,4

	

126,9
	

7,8
	

427,6
	

48,4

	

172,3
	

10,5
	

604,8
	

68,9

	

165,0
	

10,1
	

613,8
	

72,9

	

?0,8
	

5.5
	

656,1
	

49,6

	

1 636,6
	

100, 	 5 784,2 	 554,6984
	

100,0

1)sla note 1 til tabell 1.
2) Sjå note 1 til tabell 3.
3) Kommuneskattar, statsskattar og medlemsavgift til
4) Brukarar ikkje .Lunne i skattelikningsmaterialet.

folketrygda.



Inntekt
ProsentMill.kr.

Formue Skatt i alt
3)Inntekt

Kr.
Talet på brukarar
I alt 	 Prosent

Tabell 5 (forts.). Talet på brukarar og deira,inntekt
1) 

formue og skatt etter inn-
tektl) og sosio-økonomisk gruppe 2 ). 1971 

Lønstakarar
Mill.kr. Mill.Kr.

	Inga inntekt ..... . 	 .	 . 	 .

	

100 - 3 900 ... 	 636 	 1,6 	 1,4

	

4 000 - 5 900 ... 	 449 	 1,2 	 2,3

	

6 000 - 7 900 ... 	 669 	 1,7 	 4,7

	

000 - 9 900 ... 	 925 	 2,4 	 8,2

	

10 000 - 11 900 . • . 	1 110	 2,8 	 12,2

	

12 000 - 13 900 . . . 	 1 150 	 2,9 	 15,0

	

14 000 - 15 900 . . . 	 1 598 	 4,1 	 23,9

	

16 000 - 17 900 . . . 	 1 698 	 4,3 	 28,9

	

18 000 - 19 900 • . . 	 2 255 	 5,7 	 42,8

	

20 000 - 9 4 900 . . . 	 6 293 	 16,0 	 141,9

	

25 000 - 29 900 . . . 	 7 733 	 19,6 	 212,7

	

30 000 - 34 900 . . . 	 6 433 	 16,3 	 207,2

	

35 000 - 39 900 ... 	 3 790 	 9,6 	 140,5

	

40 000 - 49 900 . . . 	 3 260 	 8,3 	 143,5

	

50 060 - 69 900 .. . 	 1 157 	 2,9 	 65,6

	

70 000 og over ••• 4	 243 	 0,6 	 22,0

0,1
0,2
0,4
0,8
1,1
1,4
2,3
2,7
4,0

13,2
19,8
19,3
13,1
13,4
6,1
2,1

12,3
2,2

10,0
11,2
16,1
18,9
28,1
26,8
42,3
150,5
207,8
212,3
169,4
222,0
115,6
73,2

0,1
0,3
0,6
1,3
2,4
3,1
5,1
7,3

10,4
37,4
60,0
62,6
44,9
49,8
24,4
10.8

I alt • • • • • *** 's. 	 39 399
	

100 5 0 	 1 072,8
	

100,0
	

328,7
	

320,,

Andre

	Inga inntekt ... .. . 	 910 	 6,3 	 .

	

100 - 3 900 ... 	 15 	 0,1 	 0,0

	

4 000 - 5 900 ... 	 35 	 0,3 	 0,2

	

6 000 - 7 900 ... 	 226 	 1,6 	 1,7

	

8 000 - 9 900 ... 	 610 	 4,2 	 5,7

	

10 000 - 11 900 .. . 	 1 060 	 7,4 	 11,6

	

12 000 - 13 900 .. . 	 1 760 	 12,2 	 23,2

	

14 000 - 15 900 .. . 	 2 065 	 14,3 	 30,8

	

16 000 - 17 900 ... 	 1 547 	 10,7 	 26,2

	

18 000 - 19 900 .. . 	 1 347 	 9,4 	 25,5

	

20 000 - 24 900 .. . 	 2 309 	 16,0 	 51,2

	

25 000 - 29 900 .. . 	 1 007 	 7,0 	 27,4

	

30 000 - 34 900 ... 	 606 	 4,2 	 19,7

	

35 000 - 39 900 004	 321 	 2,2 	 12,1

	

40 000 - 49 900 ... 	 308 	 2,1 	 13,5

	

50 000 - 69 900 ... 	 204 	 1,4 	 11,4

	

70 000 og over ... . 	 80 	 0,6 	 8,0

80,9

	

0,0
	

4,7

	

0,1
	

1,1

	

0,6
	

7,0

	

2,1
	

10,7

	

4,3
	

21,1

	

8,7
	

45,0

	

11,5
	

56,2

	

9,8
	

63,4

	

9,5
	

65,6

	

19,1
	

145,2

	

10,9
	

77,5

	

7,3
	

59,3

	

4,5
	

58,6

	

5,0
	

75,3

	

4,3
	

55,2

	

3,0
	

62,3

889,1

0,4
0,1
0,0
0,2
0,2
0,7
1,3
2, 9
2,8
3,1
7,7
4,9
4,1
3,0
3,8
3,7
3,9

42,I alt 	 . 	 . 14 410
	

100,0
	

268.2
	

10 0,0



Taber 6. Talet på brukarar ett c,r alder, inntekt
1) og sosio-økonomisk gruppe 2)

1971

Inntekt
Kr. Under

30

Alder. Ar

30-30 	 40-49 	 50-59 	 60-69
70

og over

Alle brukarar

42

368

510

827

1 096

1 348

1 206

1 411

1 307

1 441

4 023

3 992

3 625

2 021

2 338

1 260

450

452

	Inga inntekt •.. .... . 	 910 	 - 	 31

100 - 3 900 .... 	 3 321 	 115 	 191

	

4 000 - 5 900 ..... 	 3 050 	 130 	 1 5 5

	

6 000 - 7 900 .... . 	 4 336 	 170 	 325

8 000 • 	 9 900 • • . . . 	 6 050 	 205 	 535

	

10 000 - 11 900 66.4 0 	 7 378 	 217 	 640

	

12 000 - 13 900 0.0.0 	 8 477 	 180 	 588

	

14 000 • 15 900 4.O. . 	 9 739 	 215 	 741

16 000 - 17 900 ,

	

. . . . . 	 8 217 	 260 	 756

	

18 000 - 19 900 .... . 	 8 474 	 242 	 741

	

20 000 - 24 900 ..... 	 18 870 	 636 	 1 643

	

25 000 - 29 900 WO. 	 16 007 	 677 	 1 897

	

30 000 - 34 900 ... . . 	 12 427 	 412 	 1 574

	

35 000 - 39 900 .if.* 	 7 510 	 235 	 1 029

	

40 000 - 49 900 • • . • . 	 7 455 	 273 	 1 117

	

50 000 - 69 900 ..... 	 4 220 	 122 	 620

	

70 000 og over . ..... 	 1 35 2 	99	 183

Uoppgitt
3) 

... .. .....

	

......... 8 500 	 	205	 407

	56 	 156 	 625

	

950 	 1 687 	 10

	

970 	 1 285

	

1 304 	 1 695 	 15

	

1 778 	 2 051 	 385

	

1 861 	 2 372 	 940

	

2 301 	 2 631 	 1 571

	

2 602 	 2 929 	 1 841

	

2 126 	 2 415 	 1 353

	

2 710 	 2 094 	 1 246

	

6 085 	 4 399 	 2 084

	

5 128 	 3 331 	 982

	

4 070 	 2 1 91 	 555

	

2 569 	 1 345 	 311

	

2 288 	 1 167 	 272

	

1 423 	 626 	 169

	

440 	 185 	 65

	

1 075 	 1 831 	 4 530

I alt 	 ..... 	 136 293
	

4 323
	

13 173
	

27 717
	

39 736
	

34 390
	

16 954

Gjennomsnittleg inn-
tekt pr. brukar) kr. 	 23 300 	 23 e00 	 26 700 	 26 700 	 24 200 	 19 600 	 19 200

Gjennomsnittleg inn-
tekt for alle person-
lege skattytarar kr. 	 27 000 	 19 800 	 32 900 	 33 300 	 31 pon 	 26 300 	 21 500

•••••■•••••••

1) Sjå note 1 til tabell 1.
2) Sjå note 1 til tabell 3.
3) Sjå note 4 til tabell 5.
4) Sjå note 3 til tabell 1.



Ti11eg til de interrasibnale måne stabeller i Statistisk månedshefte nr. 6 1973

Tallene er mottatt i tiden 14/8-20/8 1973 og er foreløpige. De vil even-

tuelt bli korrigert i Statistisk mgmedshefte. Der vil man også finne nærmere for-

klaringer til tallete og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

Sverige (tabell 81)

Produksjonsindeks, industri............ Kol. B. 	 Juni	 175	 (172)

Øyeblikkelig rente på statsobligasjoner " F.	 Juni	 7,40	 (7,40)

Konsumprisindeks . ..... ................ 	 "	 H.	 Juli	 165	 (164)

Timefortjeneste ..... ..... . .. • .. • • ...• 	 t 	I.	 1. halvår	 16,75	 (15,74)

Storbritannia (tabell 82)

Produksjon

a. Produksjonsindeks, industri . .• . •. 	 ?I	 C.a. 	 Juni 	 141 	 (141)

Reuter's ivareindeks, uketall ...... .• 	 13/8-17/8 	 257 	 (249)

Vest-Tyskland (tabell 84)

Konsumprisindeks ...•••••••.••••••••••• 	 it
	

Juli 	 144 	 (144)

Sambandsstatene (tabell 86)

Sysselsetting 	 0•••. ... •40 . .... ■ •••••••

Arbeidsløyse ............... ..... 0O

Moody's råvareindeks, uketall 4 ... • . ••

Engrosprisindeks 	 • • ..•••,...44604.0•

B. Juli 	 86 400 	 (85 567)

C. Juli 	 4 600 	 (4 847)

13/8-17/8 	 188 	 (184)

J. 	 Juli 	 143 	 (145)
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